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Eesti poisid Ameerikas päewakangelasteks.

New-Bork waimustuses toennab Walterite ookeani retke üle.

OokeanifSit purjepaadil kestis 7. aug. l. a. kuni 13. maini k. a.

Nagu varem juba telegrammilise infor
matsiooni Põhjal teatatud, jõudsid mai .alul
õnnelikult New-lorgi sadamasse weunad

AhtojaKSuWalterid, kes läinud
aasta sügisel Tallinnast oma väikesel purje-
Paadil „Ahto" algasid pikka „wikingite ret
ke" ilmameredele. üle Atlandi ookeani asusid
nad teele Los Palmasest. Olnud Ai päeva
ookeanil, jõudsid nad detsembris l. a. Miami,
Floriida randa, Uus-aasta Päewal jätkasid
nad teekonda Miamist edasi, wötteS sihiks
Kesk-Ameerika, kuigi alul oli poistel kavat
sus purjetada läbi Panama kanali Austraa
kiasse. Sellest kavatsusest loobuti.. Mereteel
peatusid julged meremehed paljudel Kest-
Amerika saartel ja ka Hondurases, nagu
Ameerika lehed nende teekonnast pikalt kir
jutawad.

Wäiksel purjepaadil sõites on mõlemad
noormehed 7. augustist l. a. kuni 13. maini

s.a. seljataha jätanud »
11.000 miililise mereteekonna.

New-Aorgi lehed märgivad seda ära ankar
tusega, tähendades, et haruldase meresõidu
läbi teinud eestlased on küll noored

aga oma merekogemustelt Paris vanad ja
vilunud."

Meie New-Horgi kaastööline
saatis huwitawa kirjelduse „wMngite" waStu-
Mõtust New-lorgis-

Eile, 13. mail kell 4 p. l. tõufiS New-
Aorgi sadamas ootajatele silmapiirile üllata
walt wäike purjepaat, mille mastis lehwis
Eesti lipp. Aeglaselt, kuid kindlalt lähenes
paat wastu mõõna ja muutlikuist tuulepuhan
gutest aetud hiigla Pilwelõhkujatele New-Dor
gi linna lõunapoolsel otsal. Teade Eesti
poiste Ahto ja Kõu Walteri päralejõudmise
üle P.-P. „Ahtol" lagunes kulutulena presse
büroo kaudu warahommikul edasiantud sõnu
mest, kui Paat piiriwalwurite poolt 30 kilo
meetrit linnast eemal kinni Peeti.

Alates kella 12.30 wõis sadama sillal,
kuhu rändureid maanduma oodati, näha pea
konsulaadi sekretäri C. Kusikut ühes New-
Dorgi Eesti klubi esitajatega seletusi andmas
ajakirjanikkudele ja fotoreporteritele, alates
poiste eluloosse puutuwatest küsimustest kuni
teadeteni Eesti riikliku korra kohta.

Kord-korralt kaswas sadamasillal ootajate
uudishimuliSte arw, -

kelle tähelepanu tõmbasid ülesseatavad heli
filmi seadeldised ja kaswaw fotokaamerate ri
da, mille arw ulatas kaugelt üle 30 all sillal,
kuhu pääsesid ainult erilise kaardiga warus
tatud ajakirjanikud ja vastuvõtjad.

Meisterlikult juhitult libises „Ahto" ker
gelt vaiksesse vette sadama kaitsevallide
vahele sadamasillal ootajate ette, kus hra
Kusik rändureid peakonsulaadi ja kohaliku
Eesti seltskonna nimel eesti keeles südamli
kult tervitas.

Tuulest sasitud heledate juustega, mis olid
samuti Päikesest pleekinud kui nende paadi Pe
ras lehviv Eesti lipp, pakkusid rändurid
ameeriklastele äärmiselt huvitava Pildi endi
siniste silmadega ja tumepruunide nägudega.

Filmikaamerad jälgisid Paadi ja sellel asu
wate meeste igat liigutust kuni sadamasillani,
kus fotokaamerad neid raudahelana piirasid
ja neid kümneid ja kümneid kordi „iga nurga
alt" pildistasid, hõiked, hüüded ja juhatused,
kuidas endid seada, hoida või liigutada ei
tahtnud kuidagi lõppeda.

Tõsise põhjamaalase rahuga ja väikese
üleolewy muigega alistusid eesti poisid või
mälust mööda kõikide soovidele. Helifilmi
kaamerate eeS, mis „Pathe", „Fox" ja
„Hearst'i" päevauudiseid iga ilmakgarde laia
li kannavad, vastasid vennad Ahto ja Kõu
lühidalt, kuid teravmeelselt hra Kusiku poolt
ingliskeeles esitatud küsimustele nende sõidu
kohta. Siis paluti päevakangelast naabrusse
kinnisruumi, kus lehemehed neid lähemalt
usutlema hakkasid. Ladusas ingliskeeles an
dis Kõu lühikese ülevaate kogu sõidu üle, ala
tes Tallinnast 7. augustil, 1930. a. läbi Balti
mere, Lamanche'i, Biskai lahe, Kanaaria
saarte Ühisriikidesse, Miami sadamani, kuhu
jõuti 18. dets. 1930. a. ja selat edasi mitme
tesse sadamatesse Kesk-Ameerikas ja siis üles
se Jacksonwille'i, Charlestoni ja nüüd reisu
sihtsadamani New-Dorki.

Ligemale tund aega läks, enne kui saadi
põgenema ajalehtelw esitajate Kest, kelle huvi
ei tahtnud kuidagi väheneda. Wiimaks taiba
tes, et rändurid alles üleni märgades riietes
peale 10-tuumlist sõitu vihmaga, anti järele.

Peale riiete vahetust palusid vastuvõtjad
päevakangelast einele lähedalasuvasse 60-
kordsesse pilvelõhkuja restorani, kus lõbus
koosviibimine kestis hiljani. Lõpuks järgnes

sõit Eesti konsulaati rändurite nimele saabu
nud sületäie posti järele.

Wahepeal olid „ajalehe-neegvid" oma töö
juba teinud ja weel samal õhtul tõid ilma
erandita kõik New-Dorgi lehed Eesti poiste
poolt sooritatud reisu ja wastuwõtu kohta
pikki kirjutisi ja päewapilte, mis järgnewates
wäljaannetes kord-korralt täiendati. Tänawa
tel wõis igal Pool kuulda ajalehe-poiste hüü
,deid „Ostke lehte: Kaks porssi purjetasid üle
Atlandi", ja järgmise! päewal oli see linnas
üldiseks kõneaineks. Waatamata wihmasele
ilmale seisis sadamas wahetpidamata uudis
himuliste kogu Eesti „laewa" waatamas.

14. skp. paluti rändurid Eesti konsuli kol.
Mutfi poole õhtusöögiks ning järgnewal pae
toal on ette nähtud propagandasSit paari New-

Aorgi soliidima ajalehe esitajatega New-Dorgi
lahes. Pühapäewaks on korraldatud Ahto ja
Kõu auks kooswiibimine New-Dorgi EeSti
Klubi suwilas „Rohela", lõunasöögiga, kuhu
ka konsul kol. Mutt ja Eesti seltskonna tege
lased on palutud.

Lähematel päewadel on ka ette nähtud wi
siit New-Dorgi linnapea James J. 
juure, ühele tuntud kunstnikule olla Kõu poolt
lubadus antud joonistuseks poseerida.

Edaspidised plaanid ei ole weel selgunud,
kuid kuuldawasti olla.Poistel mitmeid pakku
misi, mis siis otsustatakse, kui paat realiseeri
takse, mi-lle kohta läbirääkimised käsil.

Kohalikud eestlased on uhked wendade

Ahto ja Kõu reisu üle. Ameeriklased ütlewad
imetlusega nende kohta „They have some
nerve" ja seda „nerve'i" on osatud siin Eesti
nime tõstmiseks ja tuwustamisekS haruldaselt
suurel mõõdul kasutada.

Wihmaga algas, päikesega lõppes.

Snwiste rõõmud ja mured. Maalapsed linnas, linna»
rahwas maal.

Ilmajaamale wleb au anda: nende en
nustus pühade ilmade kohta oli niiwõrd
täppi läinud, et wõta ajaleht pihku ja waata,
kuidas ilm muutub ettekuulutuse järele.
Puudus ainult teade pikseõnnetusest ja enne
nägemata wihmowolingust pühade laupäewa
õhtul ja ööl. Linnainimesed olid pühade
laupäewal kcchewahel kas minna maale
wõi jääda linna. Need, kellel head usku oli
ilmajaama teadetesse, sõitsid minema saa
gu wõi halwem, aga looduses on ikkagi teine
pühi pidada kui linnas. Kuid paljudel puu
dus see usk weel esimesel Puhulgi, kuna teisel
pühal algas juba lühemate maade peale lii
kumme. Alalised linnast wälja sõitjad ei
hoolinud muidugi millesÄi. Et nende mitte
hoolijate arw suur, seda näitasid laewad ja
omnibused ning raudtee. Kõik sõiduabinõud
oli kiilutuna rahwast täis. Kolmandal pü
hal, mil ilm kõige ilusam, ei tulnud hommi
kuSte sõidukitega weel keegi tagasi, jäädi ka
sutama imehead suweilma. Sõiduabinõudena
on wiimasel ajal erilist kasutamist leidnud ka
weoauwd, mis warustatud istepinkidega.

Ajal, mil linlased maale ruttasid, tulid
maakoolid jälle linna, nii et sisse- ja wälja
sõitjate tasakaal oli käes.

llutl raudteel rohikesti sõitjaid.
Waatamata esimese püha wähetõotawale

ilmastikule, oli esimeseks reisijaterongiks ko
guinud palju rahwast jaama, et ette wõtta esi
mest reisi Tartust Petseri poole, peaasjalt
kult Taewaskotta, praegu tarwitada olewasse
lõpujaama. Esimene rong, mis Tartust wälja
sõitis reisijatega, mahutas endas üle saja
reisija. Äuna asi uus ja paljud tähele ei ol
nud pannud ajalehes ilmunud teateid, siis
kogunes mitukümmend inimest Riia silla
juure, kust arwati pääseda uue raudtee magu
mtesise. See oli eksitus, sest pileteid müüdi
Tartu jaama piketikassadest. Müüakse nüüd
jn edaspidigi sealt. Ka teisel ja kolmandal
pühal oli uuel raudteel sõitjaid küllaldaselt.
Nii mõnigi kord tuli kawatsetud arwu wagu
nitele uusi juure haakida.

Reisijate huwi oli peaasjalikult kiindu
nud loodusele ja sellest Taewaskojale. Ron
gide tagasituleku wahe oli küllalt pikk, mis
wõimaldas terwe päewa looduse ilu nautida.

Elwa rongid puupüsti nchwvst töis.
Tartust Elwa ja tagasi söitwad rongid

ning mootorwagunid olid ühepäewa suwita
jäid täis kiilutud. Eriti rohkesti on liiku
mist teisel pühal. PühadeaegsekS sündmu
seks Elwas oli ujula awamine. Elwa oli
kui sipelga pesa. Esmakordselt tänawu nägi
Elwa nii palju rahwast.

PühajÄwe
oli end ette walmistanud suuremaks wastu
töötuks, kuid pühade laupäew ja esimene püha
ei toonud sinna linnast rahwast. Selle-eest
jälle algab suwitushooaeg peale pühi. Ala
lised suMiwjatekorterid on enam-wähem juba

ära antud. Kuid uusi wõimalusi vn kiillal
daselt loodud.

KahepaVne Tvitu.
Et Tartul kodanikke jätkub wäljasõiduks

ja linnasolijateks, näitasid need pühad: esi
mesel pühal olid leerilaste õnnistamised ki
rikutes kirikud puupüsti rcchwast täis.
Weel suuremal arwul oli kodanikke Maarja
ja Peetri kabelipühal. Eriti suurel arwul
kolmandal pühal Maarja kalmistul.

Haruldaselt rohkesti kasutati paadisada
maid ja ujulat. Ujula oli kestmisel ja wii
masel pühal päris suurlinna supelrand.

Ka „Wanemuise" aiakontsertidele jatkuS
pühade õhtutel rahwast rohkel arwul. Ai
nult laupäewal tuli leppida kinniste ruu
midega.

Muidu wõrdlemisi waiksed ilusa looduse
pühad. Rahuriktumisi pole ette tulnud, kuna
õites loodus ise nagu manitseb elama ainult
kõigele ilusale ja heale.

Piksewihinaga algasid suwisted, sooja ja
päikesega lõppesid. Lõpp hea, kõik hea 

nii ka kodanikkude meeled. .
Pühad Tallinnas.

Rohkesti huwireisijaid Soomest.
Suwipühad möödusid pealinnas oige ela-

Walt, kuid siiski rahulikult. Kuna pühade lau
päewal oli ilm wõrdlemisi ilus, siis tekkis
watsalite juures suur wäljasõitjate tung.
Balti waksalis piletiostjate saba läbistas jaa
ma hoone kaugele jaamaesisele platsile. Wäl
jasõitwad rongid olid tungil inimesi täis, kuna
sissesõitwad olid peaaegu tühjad. Pühade lau
päewa õhtul läks aga ilm wihmale ja esi
mese püha hommikul langes temperatuur 7".
Kogu esimese püha sadas külma wihma ja su
rus elu-rohkem kodudesse. Keskmisel pühal
pöördus ilm ja juba warahommiku-l algasid
suured jalarändamised linnalähedatesse met
sadesse. Õieti palju rahwast kogus Piritale,
kus muru! mängisid orkestrid ja löödi tantsu.
Ka Kose mets oli rahwast täis, nagu see on
alati olnud palawatel suwepäewadel. Karus
sellil oli tublisti tööd ja mets rõkkas mitme
kümnest kaasatoodud grammofonist.

Pühade laupäewal saabus Tallinna õige
suurel arwul soomlasi. Muude hulgas saa
bus Tallinna ka Helsingi ametiühinglaste
õppereis. Tallinna noorsotsid ja töölissport
lased olid enese riwistanud nende wastuwõt
miseks sõjalises korras, kuid Soome punased
olid laewal jõudnud niiwõrd tuju sisse wõt
ta, et nendest ei olnud paraadi wastuwõtjat.
Eesti punased karjusid wõrdlemisi korralikult
„elagu", kuid soomlased rääkisid wastu, mis
kellelgi meele tuli.

Soomlased tundsid nende pühade ajal
Tallinnas ennast kodusematena kui warem.
See tuli sellest, et möödunud aastal A. An
derkopp pani maksma seaduse, et esimesel
pühal on wõimalrk ka söögimajadest süüa
saada. Kuna see püha oli wihmane, istusid
soomlased tertse päewa otsa lokaalides ja
lõid „limonaadi".

Wiimasel pühal oli ilm haruldaselt hea
ja temperatuur tõusis päikese käes 27°. Linn
walgns keskpäewaks jällegi rahwast tühjaks.
Nimetamiswäärseid korrarikkumisi ja kuri
töid Tallinnas ette ei tulnud.
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3Valvad fkambad 

poof tervist 

seepärast on Igapäevane hammaste puhas
tamine niisama tarviline kui igapäevane
pesemine. Chlorodont-hambapasta igapäe
vane tarvitamine aitab saavutada terveid
ja valgeid hambaid.

Tuub maksab Kr. —.60, suur tuub Kr. I.—.
Igalpool saadaval. Jätkub 4 nädalaks.

A-S. «ROYAL-FILMI KINO Rutake vaatama! Valgnsheliftlm!

ATHENA PAREW HELIEESKAVA TARTUS!

•Ohtueha Rheinil-

Peaosades: E. VerebtSi M- Junkermana* Sckarlctta
Susa, Hans Stdve, Maria Solves Z. t.

Üsana „VOL|fKING" Balett-searla loomul, värves.
Algus kell 6 p. 1., pühadel kell 4 p. I.



Lina lähem tulewik.

Toodangu wähe»e«i«s Ida- ja Lääue-Euroopao. Kaid
Wenemaa osatiihtsas kaswab.

Kahtlemata on meie põllumajanduSkriisi
üheks põhjuseks põllumajandussaaduste suur
hindade langus maailmawrul. Kõige rohkem
vn see küll tabanud linata Swatajaid
põllumehi, sest paaris wimasel aastal ei ole
ükski põllumajandussaadus hinnas nõnda ko
hutawalt langenud kui linad. Kui palju on
ainult paaril wiimasel aastal põlluma
jandussaadused hinnas langenud, seda näita
wad kujukalt järgmised andmed:

1929. a. ott EeStiS toöi leAmisekS hinnaks
Berliini ttrrull 325 senti kg. ISSO. a. 265
senti ja 4. kuni 10. maini käeSolewal aastal no
te eriti 22S—228 senti kg. Sellega on hind lau
gemrd ligi 100 senti kg kohta. Teiste siõnadega
on praegune hind ainult 70 prots. sellest, mis mak
seti 1929. a. Karjap-dcrjad saawad tegelikult
muidugi palju tvähem, sest sellest hinnast avtva
takse tveel maha eksportööride kulud. Ja nagu
meik hiljuti oli wiimatuS kuulda, tõusewaid wõi
wäljatveo kulud aastas üle 30 milj. sendi. Sek
lega on siis feletataw, et wõi eksportööride komis
jon noteeris hiljuti karjapidajatele tväljamak
seiatvaks madalamaks wöi ostuhinnaks 1 kr.
87 senti kg.

P eekon on aga hinnas tv sel rohkem langeb
nud. Nõnda oli peekoni keskmiseks hinnaks Lcm
doni turul 1929. a. 184 Antt kg, 1980. a. 
153 senti ja 4. kuni 10. maini käeSottwal aastal
ttokervtt peekon 90—99 senti kg. Langud on 94
semi kg kohta. RSnda on praegu malsetaw hind
ainult 43 prots. sellest hinnast, miS makfeti kesk
unselt ISLS. a.

Lina ülstab aga oma hmnÄsngufeS mõlemad
eelnimetatud saadused. 1929. a. oli Tallinnas W -
ra R lina kestmiseks hinnaks 125,4 kr. twint.,
IS3O. a. 82,7 Ir. ja 4. kuni 10. maini käesole
wal aastal 51,9 kuni 54,9 Ic. Sellega on hmd

palju iile poole langenud. ,
Kokkuwõttes on siis järele jäänud: wõil

70 prots., peekonil 48 prots., jalinal
41 prots. 1929. a. keskmisest hinnast. Kui
oleks keegi aastate eest söandanud hindades
sarnast suurt langust ennustada, ftrs ei oleks
seda keegi wõimalrkuks pidanud. Ei olnud põl
lumehe seisukohalt waadateS üldse mõeldaw
hindade langus.

Nagu nägime, on kõige rohkem tabanud
hindade langus lina-kaSwatajaid. See on
loonud olukorra, kus paljud põllumehi on li
nakaswatamisest pea täiesti loobunud, sest
praeguste hindade korral ei ole linakaswatus
enam kuidagi tasuw. Sellest siis ka tuleb,
et wiimastel aastatel on meil linakaswata
mine pindalaliselt wähenennd.

Mis toob tulewik linakaswatajatele?
Sellele küsimusele on raske wastata, sest

on palju tegureid, millest olmeb linakaswa
kuse tulewik ja kõikide nende tegurite mõju ar
westamine tulewiku-s linahindade kujunemisel
on pea wõimätu. Siin tuleks arwestada
niihästi maailmamajanduse kriisi lahenemise
wõimalustega, tekstiiltööStuise üldise seisukor
raga ja weel paljude teiste mõjudega. Nende
tegurite põhjal tulewiku ennustusi teha oleks
tänamata ülesanne.

On katsutud aastate eest mitmel korral
meie linaharijaid tulewiku wäljawaadete poo
lest trooStido ja seletada» et hindade
langus onajutiseks ja kiiresti möö

daminewaks nähtuseks. Kuid, nagu näha, ei
ole need ennustused kahjuks täide läinud.
Seisukord ei ole linaturul mitte paranenud,
waid on isegi halwemaks muutunlid.

Kui meie siin linakaswatamise kohta sõna
töötame, siis mitte selleks, et tulewiku ennus
tust teha, waid ainult praeguse seisu
korra watgustamiseks.

Enne maailmasõda oli Wenemaa Euroopa
linaturul Vikwõimsaks ainuvalitsejaks, sest
Wenemaa andis üksikutel aastatel kuni 80

prots. kogu Euroopa Maa
ilmasõja järele on Wenemaa osatähtsus lina-

turul palju langenud, sest temast uute riikide
eraldumisega on Wnemaa oma linakaSwata
mist palju kaotanud. Kuid sellele waatamata
on Wenemaa siiski Euroopas jäänud kõige
suuremaks linakaswatajaks maaks ja te
maga tuleb kõigil linakaswatajatel maadel
edaspidi tõsiselt arwestada.

Wiimastel kuudel on Wmemaa kauban
duSPÄitika hindade põhjendamata mahasuru
misega majandusringkondades elawaks kõne
aineks olnud. See hinna politika on awalda
nud ennast ka lina kaubanduses. Nõu
da on möödunud talwel Wenemaa oma linad
müünud palju vdawa m a l t kui teised li
nakaswatajad riigid ja on sellega linaturul
palju arusaamatusi ja raskusi sünnitanud.

Kui Wenemaa sarnast politikat linahin
dade suhtes jatkab, siis., peitub selles linakas
watajatele macü»ele teatäw hädaoht, sest Wene
maa on wiimastel aastatel oma linakaSwa
tust pindalcvlisellt palju suurendanud, ku
na mujal Euroopa riikides on ta aga wähe
nenud.

Meie lmcckaswatajatel tuleb edaspidi sel
lega tõsiselt arwestada, et Wenemaa osatäht
.sus on maailma linaturul järjest tõusmas
ja mõjuandwateks ei ole enam nõnda suurel
määral Läänemere-äärsed linakaswatajad rii
gid, nagu see oli weel aaState eest.

Kui suur osatähtsus on praegu üksikutel
maadel linaturul, see on meri äärmiselt täh
tis küsimus tulewiku wäljawaadete selgitami
seks. Ülewaate saamiseks kasutame andmeid
ajakirjast „Wirtschd."

Ei ole kahtlust, et wiimastel aastatel on
Venemaal linakaswatus pindalaliselt
märksa suurenenud. Täpsed andmed puupu
wad. Umbkaudsete andmete järele oli 1929.
a. lina all 1,4 kuni 1,9 milj. ha., 1930. a.
1,6 kuni 2,0 milj. ha. ja käesolewal aastal
tahetakse linale anda 2,1 kuni 2,4 milj. ha.
Kui need andmed tõele wastawad, siis oleks
sellega kolme wiimase aasta jooksul lina pind
ala wähemalt 500.000 ha. wõrra suurene
nu d. Wõib-olla, et see suurenemine ulatub
isegi ühe miljoni ha.

Sellega oleks Venemaal lina Pindala
line suurenemine sama suur nagu Euroopa
riikides üldse lina all on ja ta wastab umbes
ennesõjaaegsele pindalale. Väljaand
on aga ennesõjaaegsest palju madalam; mõ
nelt poolt oldakse avwamisel, et ta käesolewal
aastal weelgi langeb.

Euroopa linakaswatajatele on see küllalt
tähtis, sest pindala suurenemisega wõiks ka
toodangu tõusu oodata. Kui läinud aastal
hinnati Wenemaa linatoõdangut 300.000 ton
uile, siis wõiks käesolewal aaStä! toota ligi
kaudu 330.000 tn. Sellest tarwitvwad li
nakaswatajad ise 140 kuni 150 tuhat tonni.
Wenemaa tekstiiltööstus tarwitaS 1925. a.
ligikaudu 115 tuh. tonni ja möödunud aastal
hinnati tema tarwitust 140 tuh. tonnile.
Käesolewal aastal wõib aga omatarwidus
tõusta kuni 150 tuh. tn. Nõnda wõiks wä l
ja w eo k s linu jääda 30 kuni 50 tuh. tonni.
Kui aga Wenemaa kasutab oma harilikke
sunniabinõusid linade kokkuwõtmiseks, siis
wöib ta linu saada weel rohkem, nõnda et
wäljaweoks määratud Hulk wõib tõusta isegi
60 kuni 70 tuhande tonnini.

Huwitaw on waadata, kuidaS on samadel
aastatel teistes linakaswatuse maades
lina pindala muutunud ja samuti ka
toodang. Järgnew tabel annab selleko
hase ülewaate, kus on pindala tuhandetes ha.
ja saak tuhandetes tonnides.

Pindala 1000 ha. Saak 1090 tn.
1929 a. 1980 a. 1929 a. 1980 et

Poola 117,0 100,6 65,7 64,2
Leedu 80,0 81,8 84,0 81,1

Läti 55,8 60,9 21,9 19,4
Prantsusmaa 85,0 30,1 25,5 19,6

EeSti 81,9 28,0 9,8 12,7
Belgia 27,6 22,8 18,7 11,5
Holland 19,2 15,2 15,4 8.7

Tlch.-Slovakkia 18,8 18,0 9,4 7.4
Rumeenia 17,3 17,0 2,7 2.7

Põhja-Firimaa 18,7 11,5 7,0 0,9
Saksamaa 13,2 11.1 13,5 10,9
Jugoslaavia 18,0 11,8 9,1 9.0

Itaalia 0,0 6,7 8,8 3.3
Ungari 5,0 5,0 8,6 8,8
Soome 5,0 5,0 1,6 1,8
Austria 4,8 4,2 2,9 2,8

Inglismaa 1,3 1.4 0,6 0,5
Teiised maad 8,9 8,1 1,7 1,0

Kokku 475,1 424,6 246,4 206,0
Nendest andmetest selgub ,«t pindalaliselt oli

1930. o. Euroopa lina-knswaöns ainult 25 prots.
Wsnemaa linakaswaiusest ja saagi poolest umbeS
60 poats. ühtlasi näeme, et Wenemaal on lina
all oletv pindala suurenemas, näitab aga Euroopa
KnakaSwatus suurt langust pinna km ka

poolest. Nõnda on Euroopa lina
pindala 1930. a. eelmise aastaga tvõrreldeS wä
henenud ligi 11 pvM. ja saak 16 prots., ehk kaa
lu.lt 40.000 tn. Esialgsed andmed käesoletva aaS»a
kohta kinnitawad aga rsegi weel suuremat liuala?-
watuse langust Euroopa riikides.

Kuidas wõiks eelolewal hooajal ljnatarwitw>
mine kujuneda?

Maailmasõja järele on linale hinna poo
lest wõistlejaks saanud puuwill. Sulega
on seletatatv asjaolu, et puuwÄatarwitamine
on tõusnud ja linatarwitamine wastawalt
wähenenud. Rõnba tarwitati 1912/13. hoo
ajal 23 miöj. palli puunülla ja 1919/30. a.
juba üle 25 milj. palli. Kuid 1926/27. a.
tõusis puuwilla tarwitamine isegi 26 milj.
pallini.

Sõjaeelse ajaga wõrreldeS on tööstustes
linatarwitamine palju wähenenud. NZn
da tarwitati tonnides linu:

TarwitaÄ Arwatmv tarw.
1912/13.0. 1931/32.a.

Inglismaa ja lirimaa 100.0001 n. 32.000 tn.
PvantsuSmaa 95.000 „ 44.000 ,

Belgia 90.000 „ 41.000 .
Saksamaa 60.000 „ 25.000 „
Peale selle tarwitas enne sõda Austr.-Ungari

60.000 tn. ja nüüd tartv:,Mwad need maw-alad
waetvalt weel 40.000 tn. Kui stia juurde arwaa
weel wäAsemad tartqitajad, siia ulatas enne maa
ilmasõda tööstuses linatarwitamine 425.000 tn.
Eelolewal hooajal tõuseb aga arwatatv tarwitamine
ainult paremal juhusel 194.000 tn.

Tarwitamise wähenemine on kahtle
mata linahindade langemiseks palju
kaasa mõjunud. Kuid teiselt poolt on aga ka
selge, et maailmasõja järele sundisid jälle tõr
ged linahinnad tavwitamist piirama, kuna .sa
mal ajal oli küllalt odawat puuwilla saada.

Kui wõtta arwesse ühelt poolt arwataw
linatarwitamine eelolewal hooajal ja teiselt
poolt Euroopa üldine linatoodang möödunud
aasta ulatuses, siis näeme, et see toodang on
ilma Venemaata ligi 46.000 tn. tavwita
misest wäik s e m. Et seda puudujääki katta,
peaks Wenemaa nõnda palju linu Euroopa
turule saatma. Meie kuulsime aga, et Wene
maa ähwardab edaspidi kuni 70.000 tn. linu
eksporteerida. Sellega oleksid Läane-Euroopa
lüiuded täieS ulatuses rahuldatud, kui lina-

tööstus tegutseks eekolemal hooajal umbes
möödunud aasta piirides.

Kuw siiski on mitmelt poolt atoaldatud
armamist, et käesolewal aastal mõib Wene
maa linatoodang põllumajanduse kolhoseeri
mise tagajärjel langeda ehk küll lina all
olew pindala suureneb.

Kahtlemata on Wenemaal linakaswatuse
arendamisel suurte raskustega tegemisi ja ta
ei saa oma toodangut politiliste juhtide soo
toide kohaselt suurendada. Wähemalt ei ole
seni need lootused ka kõige karmimate abi
nõude tartoitamisele tootmisele toaatamata
täide läinud. Sellepärast ei ole arwata, et
juba lähemal ajal suudaks Wenemaa linaw
rul samale kõrgusele tõusta, kus ta oli enne
maailmasõda. Kuid siiski peaksid linakastoa
tajad maad Wenemaa jõupingutusi sellel alal
tõsise hutoiga jälgima.

Kaunis laialdaselt walitseb meie PÄlu
meeste peres arwamine, nagu oleks Lääne
mere äärsetel linakaswatajatel riikidel lina
hindade määramisel äärmiselt suur mõju.
Kahtlemata on nende riikide linatoodangud
maailmaturul tcataw mõju. Ekslik oleks aga
linahindasid pidada täiesti nende riikide
linatoodangust olenemaks. Et see nõnda ei
ole, seda oleme wõinud paaril wiimasel aas
tal tähele panna, kus lina wäljawedu on nen
dest riikidest järjekindlalt wähenenud. Nõnda
weeti nendest riikidest ja Poolast linu wälsa:
1927. a. 57.000 tn., 1928. a. 40.000
tn., 1929. a. 36.000 tn. ja 1930. a. 
30.000 tn. Wäljaweo suurele langemisele
waatamata on aga siiski hind maailmaturg
langenud.

Maskiga konn.

lfTallaco'! romaan. 4

„Mitte wäga," wastaS teine jahedalt. „Arwata
tvasti on konnad sea! all?"

„Ei ole neid seal palju, on ainult üksainus," waS
taS teine. Ta tuleb ülalt kiwimurrust. Osmiku all on
trepp. Suurepärane mõte, eks? Osmik on parajasti
kuristiku kohal, ja astmeid ei saa näha muidu, kui peab
kõhuli edasi ronima ja üle ääre alla waatama. Olen
seda kord proowinud. Seda meest ei püüta kunagi
kinni, isegi kui nad siia saadawad miljoneid nuhke." 

„Aga kui nad kiwimurru ümber piirawad?" ta
hendas Genter. Kuid mees tegi tõrjuwa liigutuse.

„Sa ometi ei usu, et tema seda ei tea, kui ta peaks
kinni püütama? Tema teab kõik, see konn."

Ta waatas alla teise mehe käele.
„Wäga suurt walu see igatahes ei tee. Ja on selle

eest kasulik. Sa ci ole iialgi ettam ilma seltsimeesteta,
Harry. Kui jääd hätta, aitab su esimene adwokaat
wälja. Meie parajasti otsime niisugust noormeest,
Nagu oled sina, on ju wäga palju wäikesi kelme, kes
juba üsna pisukeste asjakeste pärast ette fujutawad, et
nad kuuluwad meie hulka. Kuid sina teed suurt tööd,
ja kui sa tema jaoks oled korda saatnud midagi erilist,
maksab ta sinu eest wälja sadu ja sadu naelu. Kui sa
haigestub wõi kui sa oled näljane, tulewad seltsimehed
ja aitawad sind. See on ometi ilus, kas pole tõsi?"

Nad olid nüüd umbes tkasteist sammu kaugel os-
Genter waikis.
Nad olid nüüd umbes kaksteist sammu kaugel os

mikust, tugewast puust hoonest, ukse ja suletawate akna
luukidega. Mees, kes nimetas end Carloks, andis Gen
terile märku waikida ja peatuda, ta'ise astus edasi ja
koputas uksele. Genter nägi-, kuidas mees astus akna
juure ja awas tolliwõrt selle luugi. Näis järgnewak
pikk jutuajamine sosistawal toonil, siis pöördus Carlo
tagasi.

„Ta ütles, et tal on sinu jaoks tööd, mis wõib sisse
tuua tuhandeid. Sul on tõepoolest õnne. Kas sa tun
ned Roch°-M°re'i?"

Genter noogutai.

Ta tundis seda aristokraatide eeslinna.
„Seal elab mees, kes tuleb kõrwaldada. Ta tuleb

homme öösel 11,50 tongiga oma klubist ja läheb jala
koju."

„Miks ta tahab, et seda teeksin nimelt mina?"
küsis suur hulgus uudishimuks elt. Seletus, mis ta sai,
pidi olema üsna arusaadaw.

„Kõik uustulnukad peawad midagi korda saatma,
et näidata, et neil on julgust. Noh, mis sa arwad
sellest?"

Genter ei wiiwitanud.
„Küllap saab tehtud," ütles ta ja naeratas enda

misi.

Carlo pöördus akna juure tagasi ja käskis oma
kaaslasel järele tulla.

„Jää sita seisma ja pista oma pahem käsi läbi
akna sisse," ütles ta.

Genter lükkas oma läbimärja kuuewaruka tagasi
ja pistis palja käsiwarre aknast sisse. Ta käsi haarati
tugewasti kinni, ja kohe pärast seda ta tundis, kuidas
ta käerandmele suruti midagi märga ja niisket.

mõtles ta ja walmistus juba
walu wastu, mis nüüd pidi järgnema. Walu tuli
tõepoolest tuhandest tulisest nõelast korraga, siis wabas
tati käsi pikkamisi, Genter tõmbas ta tagasi ja wahtis
imestunult ähmasele joonistusele, mis tätoweerija oli
jätnud ta käeel.

„Ara pühi seda ara," ütles lämbunud hääl osmiku
pimedusest. „Ja nüüd sa tuled sisse."

' Akna luuk sulgus ja riiwitati ta kohe seestpoolt,
siis oli kuulda lukus pöörduwa wõtme luksumist, ja

uks awanes. Genter astus pigimusta ja
kuulis, et sama nägematu elanik riiwitas la osmiku
ukse.

„SlMl number on K 971," ütles wõõras hääl,
~ja kui sa seda „Times'is" kuulutuste weergudel loed,
siis ka teatad alati siia, kus sa wiibid- Wõta see..."

Genter sirutas käe wälja ja talle pisteti pihku
kirjaümbrik. Tal oli mulje, et nägematu mees ise
selles pimeduses wõis wäga hästi näha. See on sinu
reisiraha ja ümbruskonna maakaart.Kui sa raha kasu
tad oma huwides, wõi ei lähe sinna, kuhu sul kästakse
minna, siis sa mängid surmamängu. Kas sa said mi
nust aru?"

„lah muidugi, täiesti." .
„Sa saad ka edaspidi raha, mida sa siis kasutad

oma wäljaminekuteks. Kuula mind nüüd. Roche-

More'iS nr. 7 Park Avenuel elab Halltoell Jones,
pankur "
Ta pidi olema tunnud, et uustulnuk toarises ülla

tunult kokku.

„Kas sa tunned teda?"
„Jah, ma töötasin aastate eest temale." Ta tõm

baS taSkuS browningu ja toabastas pöidlaga kind
lustise.

„Tänase ja reedise päetoa toahel ta peab kaduma.
Sul ei tartoitse aga teda tappa "

Genter oli nüüd kindlaks teinud, kus mees seisis,
sest ta silmad olid pimedusega harjunud.

Ta sirutas käe järsku toälja ja haaras mehe käsi
toarrest kinni.

„Mul on püstol," ütleS ta tähistades, „olen ins
pektor Genter politsei direktsioonist. Ja kui sa püüad
tõrkuda, siis toõin su surmata."

Sekundiks toalitses ruumis surmatoaikus.
Siis tundis Genter, kuidas ta käsi, mis hoidis

püstolit, haarati nagu krutoide toahele. Ta püüdis end
teise käega kaitsta, kuid mees kummardus, ja hoobid
lendasid õhku. Siis toõeti tal püstol toägisi käest.
Rabeldes puudutas ta nägu mehe oma. Kas oli see
mask, mida mees kandis? Ta tundis kulme maski pril
liklaase oma põsel. Sellega oli seletatato mehe läm
bunud hääl. Nii tugeto kui Genter oligi, ei suutnud
ta siiski end tema käte toahelt toabastada. Järsku tõu
sis mees jalule, ja et ettenähtud hoobist pääseda, tegi
Genter järsu pöörangu. Oli kuulda purunema klaasi
klirinat, ja detektiito tundis tcratoat, külma, läbitungi
toat lõhna. Ta püüdis sügatoasti hingata, armas aga
siiski lämbutoat, ja ta käsiwarred toajusid lõttoadena
ja toõimetutena alla.

Mees hoidis kummargile kogu toeel minut aega,
siiS ta lasi ta tumeda mürtsatusega langeda põrandale.

Järgmisel hommikul leidis Londoni politseipat
rull inspektor Genteri lebamas ühe tühja maja aias
ja helistas päästeseltsile.

Kuid mees, kes on mürgitatud kahekordse sinihap
pega, sureb kiiresti. Kümme minutit pärast seda, kui
konn oli puruks surunud klaassilindri niisuguseid
ta hoidis hädajuhtudeks oma osmikus alati Malmis 
oli Gentet juba laip.

4.

Ett.

Kogu maailmas ei ole ühtki dctektiiwi, kes sarnleL
wähcm polrtseiohwitseriga ja sellejuures wäga
targa politseiohwiticriga kui Ell .Ta oli pikk ja kö.
hetu ja ta pisut kumer kogu suurendas weel enam
muljet ta küürakuscst. Ta riided näisid sobiwat hai-
Masti ja rippusid rohkem ta õlgadelt alla, kui nad teda
katsid. Nii talweti kui suweti ta kandis hirweka-rwa
mantlit, mis jäi muutumatult alati kinninõöbitatuke.
samuti tal oli seljas üha üks ja sama kollakaspruun üli
lond, mida tundis iga mees. Kui sadas wihma, siis
läikis ta must kõma kübar Margusest, kuid Eit ei pin
gutanlld Mihmawarju, mis halwasti mähituna ja koh.
makalt rippus ta käsiwarrelt alla. Weel iialgi polnud
keegi seda tarbeasja näinud. Elki laibawärwi näol
oli alatasa kõige sügawama sünkuse ilmet ja oma üle
maisse mõjus ta midagi wastumeelselt: Kümme korda
ta oli end üles aunud eksamile ja kümme korda ta 
iabi kukkunud ühes ja samas aines. Tick Gordon keS
Elki tundis paremini kui tema otsekohesed ülemad,' ar
was, et see õnnetus ei teinud talle põrmugi niipalju
muret kui oletati. Tick koguni awastas, et Elki wõi
metuses niipalju kui see puutus ajaloolistesse ar
wudesse, oli sünget uhkust, ja kord ühel imestamis
waayel usaldussilmapilgul oli Elk talle isegi tunnus
tanud, et eksami sooritamine wõlb olla koguni takistu
seks piiratud kaswatusega inimesele.

„Waestel patuste! ei ole maapeal kuskil rahu "
ohkas Elk sa wõttis pakutud tugitoolil istet. „Mina ar

kordon, et ma wähcmalt pärast oma
reis: llhlsrükidcsse saan teilt puhkust."

(Järgneb.)

Wõihinnad Berliini turul 1925.-1931. a.

Salvsl fiiababe tõasu oobutci.

Teatavasti on meie võile Saksa turg Inglise !
turust palju tähtsam. Iseäranis on Saksa
tähtsu» käesoleval aastal töuSl-nd. ?.Snda loee.i
&yt kuuga meie wöist Saksamaale 62 prots. Eel
misel aastal, läks aga Saksa turule ainult 46 prots.

võist.

Ka varematel aastatel oleme Saksa turule
palju oma wöist paigutanud ja mõnel kuul on pea
kogu meie toodang sinna läinud.

Kui vaadelda aastate jooksul wöihindade ku
junemist Berliini turul, fiiS näeme, et ta on 1926.
a. teisest poolest kuni käesoleva ajani palju la n -
genud. Kujuka ülevaate wöihindade langemisest

annab, juuresolev joonis.

Joonisest näeme, et kõige kõrgem ori toõihind
olnud 1920. a. teisel poolel, kuS wõi maksis 426
Smk. 100 kg. Kõige madalam oli aga hind paar
nädalat tagasi 260 Smk. 100 kg. Sellega on
hind langenud 1926. a. alates 166 Smk. 100 kg.

kohta ehk ligi ISO vatti kilogrammilt. Wümased
teated kõnelewad juba hindeide tõusust.

Kui kaiku joonisel lähemalt waadvda.
,'iiS selgub, et wõihind on harilikult
olnud kõige madctlam ZUwadkuudel. AaSta
esimese poole wiimastel kuudel algab hindade? tõu?

ja see kestab wäikeSte kSikmnistega kuni oktoobrrm

ja iii? algab uuesti langus. Nõnda on see Mahte
malt 1925. a. kuni käesoletva ajani olnud. Endistel
aastatel oli kõikumine hindade? õige suur. Möödu
nud aastal tõusis hind aga f niuel wõrdlemift õige
wähe ja alate? augustist lange? uuesti pea wahet

pidamata kuni mai keskkohani.
Endiste aastate eeskujul wöikkime siiS lähema!

ajal Berliini turul wõihindade tSufu oodata.
Tõusu kestwuS ja ulatu» oveneb muidugi wöituru
üldisest seisukorrast. Ei ole aga põhjust artvaia, et
ta suudaks lähematel kuudel tõusta 1925. a. tasa

pinnani.

Poolaka kaks naist.
Reedel oli Tartu-Wõru rahukogus arutu

sel poolaka Aleksander Siepiola kahenaisepi
damise protsess. Tartu Pauluse koguduse
õpetaja oli laulatanud 1920. aastal Poola
kodaniku Aleksander Siepiola ja Eesti koda
niku Amalie Lombi. Viimasele - Tallinnas
Poola saatkonnast passi wäljaandmisel selgus,
et Aleksander Siepiola on juba abielus 1908.
aastast lese Marianne Rutkowskajaga, kes
tolle ajani weel elas Poolas.

Wastutuselewõetud Siepiola seletas, et
tema teades olnud esimene naine surnud, sest
koduküla inimene rääkinud talle, et sakslased
tapnud sõja ajak naise ära.

Kohtus tunnistas Siepiola enese süüdi
ja kordas eeltoodud seletust. Kohus mõistis
tema 2 kuuks wangi. ühtlasi otsustas kohus
pöörata wabariigi walitsuse poole, et armu
andmise korras saaks määratud see karistus
tingimisi kahe-aastase katseajaga.

Siepiola esimene naine on Poolas wahe
peal surnud.

Reinhardt ja Läti kohus.
Köwa pähkel juristidele.

Berliinist, 22. mail (Trj.). Saksa
lehed arutatvad suure huwiga kuulsa lawas
tasa Max Reinhardti kohtuasju Riias. Nagu
teatawd, lahutas Läti kohus Reinhardti a6i
elu näitlejanna Else Heims'iga, kellega ta
abiellus 1910. aastal, kuid juba 10 a. lahus
elas. Reinhardt laskis end wastu wõtta Läti
kodanikuks ja sai abielulahutuse läbi wiia ka
naise nõusolekuta, kuna Lätis makswad sea
dused wõimaldawad lahutust, kui teatan? aeg
on pooled elanud lahus. Kuuldawasati tahe
takse aga Läti kohtu otsus makswusetaks tun
nistada, sest Reinhardti astumine Läti koda
kondsusse ei olewat sündinud seaduses nõue
tawal wiisil. Ka puudub Läti ja Saksamaa
wahel kokkulepe abielulahutuste wastas
tikuse tunnustamise asjus. Lõpuks muutub
asi weel keerulisemaks selle läbi, et mõned le
hed loewad Reinhardti mitte Saksa, waid
Tsheho-Slowakkia alamaks.

Kr. 139,
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õhukest, täiesti valget, üheltpoolt sile
dat pakkimise paberit

Sulfiiti

soovitame suurel ja väiksel viisil, palli,
kilo ja poogna viisi

„Postimehe" raamatukpls.

Tartus, Suurturg 16.

Tellise jn ostke

naiste ja meeste valmisriided
ainult kõige suuremast Eesti riide ja valmisriiete

kauplusest

ICArt AbOl Tartus, Kaubahoov 8.



Wene sõjalennukid Helsingi kohal?

®®2S?? piiril puuawäe sõjalise demoustratfioou? 
Söjaleuuuktd Soeme saarte kehal. Puoalaewastik

riftleb lahel.

Soome märgukiri Zngeri asjus terawalt tagasi

lükatud.

Nõuk. Vene valitsus on tagasi lükanud Soome märgukirja Ringeri küsimuses. VaS»
tuses protesteeritakse terawalt Soome märgukirja vastu ja nimetatakse seda segamiseks
Nõuk. Venemaa siseasjadesse. Samal ajal teatatakse, et Rõuk. Vene punaväel on teoksll
suurem demonstratsioon Soome piiril. Juba ongi wene sõjalennukid käinud Soomele kuu
luwate saarte ja nähtawasti isegi Helsingi kohal. Seega on Soome-Wene wahekord
muutunud weelgi pinevamaks.

Genf i st teatatakse: Journal de Vene.
de" teatab, et Nõukogude Vene walitsus on
otsustanud reedel toime panna Soome piiril

sõjariistus meeleawalduse.
Nimelt kawatsetakse seal korraldada suuri

punawäe manööwreid Woroschilowi ja teiste
pnnawäejuhtide otsekohesel juhatusel. Samal
ajal tuleb Helsingist teisi telegrammilist teo
teid, mis tõendavad eelpooltoodud kawatsust.
Neist teadetest selgub, et Nõukogude Wene
wöimud tõesti tahavad mingisugust meele
awaldust korraldama hakata. Weel rohkemgi

sarnane demonstratsioon on osalt juba
käimas.

Nagu Helsingist teisel pühal teatatakse, toi
metasid

Nõukogude Wene lennukid
Soome lahel ringlendu. Lennukid lendasid
üle Suursaare, Lawansaare, Peninsaare ja
Tütarsaare. Nähtawasti päewapildiStati
lennukitelt neid piirkondi. Mäletawasti süü
distati Nõukogude Wene hiljutises werbaal
märgukirjas Soomet selles, et on ehitanud
neile saartele betoon-aluseid suurtükkide jaoks,

samuti, et on tehtud muid sõjawäelisi ettewal
miStusi saarel, mis ei olewat kooskõlas
Soome-Wene rahulepinguga. Soome oma
wastuses lükkas need süüdistused kõige kind
lamalt tagasi. >

Sama Päewa hommikul, s. o. teisel pühal
lendas üle Soome tulelaewa „Are»sgrundi"
tundmata tumehall kolmemootoriga lennuk,
mis oli waruStatud kahe kuulipildujaga.
Lennuk wõttis kursi

Helsingipeale,
kuid tiheda udu tõttu ei olnud wöimalik len
nukit kaua jälgida. Ei ole teateid, kuhu len
nuk lendas. Teisel pühal kell 17.1 v .lendas
üks wöõras lennuk üle Helsingi. Lennuk näis
olewat Wene tüüpi.

SSjalaewaStik lahel.
Esimesel pühal ilmuS Soome tulelaew

„Ärensgrundi" vaatepiirile seitsmest laewast
loosnew Nõukogude Wene laewaStik. Sõja
laevad heitsid ankrud vette ja jäid ööbima.
Teise Püha hommikul algasid laevad liikle
mist ja tegid seda kogu päewa, wahete-wahel
varjasid laevad end suitsukattega ja manöö
werdasid edasi. Laevastik .koosnes kolmest
suurest sõjalaevast, ühest marat-tiiübilisest
laevast ja väiksematest sõjalaevadest.

Wastus Goome mSrgu
kirjale.

Helsingist, 26. mail. Esimesel pü
hal andis wäliKkomissari asetäitja Krestins
!i Moskwas Soome esitajale üle Nõukogude
Mene walitsuse wastuse Soome märgukirjale

Jngeri küsimuses.
WastuS sisaldab neli punkti. Märgu-

kirsas öeldakse, et 9tõukogude Wene delegat
siooni esimehe seletused Tartu rahukonve
rentsil .14. oktoobril 1920. aastal on olnud
ainult informatsioonilist laadi. See seletus
ei andvat seega Soomele mingisuguseid õi
gusi. Nõukogude Wene walitsus tõrjub tagasi
Soome katse, leida sellest seletusest endale
õigust valvata selle üle, kuidas käsitatakse
Nõukogude liidu seadusi Leningradi ümbru
ses elavate soomlaste suhtes. Samuti ei
olevat Soome valitsusel õigust alata selles
asjas läbirääkimisi Nõukogude Wene valit
susega. Küsimus, kuidas Nõukogude Liidu
töötavad hulgad teiostavad korraldusi ama
majandusliku olukorra tõstmiseks, on Nõu
kogude Liidu ja tema rahwaSte endi asi. See
küsimus ei või olla diplomaatliKude läbirää
kimiste aineks. Soome valitsuse märgukiri
ses asjas tähendawat järelikult

segavast Nõukogude Liidu sisemistesse
asjadesse

(ja ei wõiwat sellepärast sisuliselt arutusel»
tulla. Märgukirja wastuse kolmandas punk
tis öeldakse, et eeltoodud põhjendustega ta
hab Nõukogude Wcne walitsus tõrjuda tagasi
kõik Soome poolt endale wõetud õigused, pöör
duda Nõukogude Wene walitsuse poole nii
sugustes küsimustes, mis puudutawad Lenin
gradi ümbruskonna soomlasi. Et lõplikult
alust tvõtta Soome walitsuse kõige pisemaltki
leplikkuselt Nõukogude Wene waenuliste ol
luste wastu, peab Nõukogude Wene walitsus
tarwilikuks seletada: endise Leningradi ku
bermcmgu soome rahwal on praegir endist
wiisi, nagu muudelgi rahwastel Nõukogude
Liidus, kõik eeldused, mida Nõukogude Liidu
seadused annawad Liidu rahwastele. Kui
Leningradi ümbruskonna soome talupoegade
rõhuw enamus oma majand Miku olukorra
parandamiseks üle läheb kollektiiw-majapi
damisele ja vma külakoosolekute otsustega
endi keskelt

kõrvaldab „kulawid",
kcS on rahwa tühisemaks osaks ja keS kõigi
abinõudega, isegi terroriga, püüawad takis
tada talu rahwa rõhuw a enamuse majandus
liku ja kultuurilise tasapinna tõusu, siis ei
saa selles ega selles asjas teostatud kohtulik
kudes ja administratiiwkaristustes näha min
git kohaliku soome rahwa õiguste rikkumist.

Wastuses seletatakse edasi, et Nõukogude
Wene walitsusele selle märgukirja esitamine
ja awaldamine Soome poolt tähendab Le
ningradi ümbruskonna elanikkudest pisikese
rühmakese

rewolutfioon»lis« wõitluse politilist toetamist
ja Nõukogude Liidu sisemistesse asjadesse
segamist. Nõukogude Wene Malibus ei wõi
lubada samast wahclesegamist ja protesteerib
selle wastu. Nõukogude Wene walitsus on
sunnitud Soome märgukirja wormilistel põh
juStel täies ulatuses tagasi lükkama.

Ränk wihm ja äike Lõuna-Eestis.

Kõige enam sadas wihma Wärskas. Narwa-Jõesuus
oli kaiw.

Hulk piksekahjufid Tartu- ja Võrumaal.

Laupäewa õhtul ja öösel sadas Lõuna-EeS"
tis tänamu ennmägemata walingutcga wih
ma. PäriS troopika öö. Wih maga käis kaa
sas äge pikne ja müristamine. Wäikeste Ma*
heaegadsga jadas mitu tundi.

Nagu nüüd selgunud, on ränk äikse wihm
aset leidnud peaasjalikult Lõuna-Ees.is. Kõi
ge enam on sadanud Wärskas 37 mm.
Sellele järgneb Tartu 33,3 mm. Kesk-EestiS
on sademeid wähe olnud, näit. Pärnus kõi
gest 7 mm. Pohja-Eestis on samal ojal pä
ris kuiw ilm olnud: Tallinnas sadanud km
gest -t mm. kuid laupäema õhtul sa öösel Nar
wa-Jõestlus mitte tilkagi. Piksehoog wihma
ga on tulnud Põhja-Lätüt.

L-öuna-Eestis on pikne sünnitanud ka kah
jusid. Tartus rikkus pikne ainult üksikuid tele
mne. Sao ajal olid linna tänawad nagu
ojad. kuna maal nurmed, mis kaua kuwad
seisnud, wee endasse imesid. Kuna enne pühi
paljud põllupidajad wiima'« wilja nurmele
kiilisid, siis lõi nüüd wihm nurmed-ele kamara
peale ja wilja tärkamine on takistatud. Tar
tumaal ja Wõrumaak on mitmes kohas mih
maga öökel kaasas käinud ka rahe. Rahe
orastele siiski kahju pole teinud. Wõrumaal
on seisukord halwem.

Pikne süütas karjalauda.
Pühade laupäewa õhtul kella 8 Paiku lõi

pikne põlema «Mäksa wallas Lmdo-Knmnü
rngtrenbUnlu karjalauda, mis seisis ühise k-i
-tusc all küüni ja sealaudaga. Piksc löögi läbi
sai surma üks talu lehm. Talu rentnilkm
deks on Jaan ja Eduard Konsap.

Wörumaal mitu tuleöuuetust.
Pühade laupäewa ööl läks üle Võrumaa

haruldaselt tugew äike. mis sünnitas maa
kaunas õ ge nalju kaäju. .

Röngc»

lõi pikne põlema Hurda külas Jaan Petta-',
päralt olswa lauda ja talli, mis asusid ühise
katuse all. Hoone põles imekiirelt maani
maha, ta päästmine osutus täiesti wõimatuks.
Hoonesse jäi ka hulk õlgi. heinu ja muud
wallaswara. Põlemast laudast ei saadud loo
mi wälja tuua ju kaks lehma leidsid tule
surma. Omaniku wallaswara kahju 196
kr., lehmad 160 kr., heinad 1000 kr.
Hoone oli kinnitatud ..Talus" 930 kr. eest.

PõlgaSteS
süütas Pikne põlema Põlguste asunduses Hugo
Asi lauda, mis osaliselt hukkus. Omaniku
kahju 420 kr. Tulle jäi mitmesugust
nälja.

Orawal
hukkus pikse tagajärjel Wirowa külas Jakob
Haasi karjalaut ja kaks küüni. SiSse põles
200 puuda ristikheina. 100 puuda põhku jne.
Omanik hindab hoonete kahju 1500 kr. peale,
kogu kahju 1700 kr. peale.

Erastwere»

süütas Pikne Põlema talupidaja Steinbergi
lauda ja küüni. Tulle jäi ka mitmesuguseid
põllutöörnstu. Illdine kahju õige suur. kuid

kindlakstegemata. cd
Õnneks ei nõudnud seekordne Pikne inim*

ohnieid. kuigi äike äärmiselt t' gew ol: ja
Mälgud taewal sebwsid.

kahjud w-ljap^dndelk.

Sangastes oi'» koji i plro-.nde
suurused. Aknaruudud glid maiadel enamasti
purustatud. läätükid purustasid Rcstu-Ala
küla. Sarapuu ja Kassi asunduste rukkipõld
lud, mis olid iiegi hõredad ja kehwad ning
selle ümbruse Põllupidajad tänawu üldse ruk«
keid iaa. Pikse sa tormi boolt lõhuti uus
Jaa ui Peetri talu laui Restus ja Piihajärnie

wallas Puura talus suur reßi, nn et hooned
tulewad täieSti uueSti ülesehüada.

Wihmawaling oli nii äge. et mesi woolas
nurmedel jõgedena, wiies kaasa seemendatud
põllult nii wiljaseemne kui ka kartuli pukki*
dest kartulid.

üldine kahju on suur. sest suurem jagu
põlde tuleb uuesti seeinendada ja harida,
kuna rahe paolt häwitatnd rukkiden polo ka
midagi saada, siiS tulewad ka need uuesti
suiwiljaga seemend. Sangaste, V.ue-Antsla,
Urmaste ja Pühajärwest üleminetva wihma
tagajärjel on nimetatud ümbruse põllupidajad
luuri kahjusid saanud, mida raske on rahas
õnnestada.

Sunrtvesi iviiS ara weski tammi.
Õhtuks kella 22 tõusis ka jõgedes wesi.

Wesi wiiS Sangastc-Restus Wissula weski ja
Kubjapeetri tammid ära ja Restus on sellega
kahes haruS läbisõit takistatud 2. klassil,
teedel.

Tuli Kasaritsas.
Loomalaut ja talu kõrwalhooued häwincsid.

Tulle jäi talu wiljatagawara ja hobune.
Pühade laupäewa ööl põles Kasaritsas

Palametsa külas Timurni talu loomalaut ja
körwalhooned maani maha. Siture häda ja
waewaga suudeti tuld ohjeldada, nii et kõr
ival- ja naabrushooned alles jäid.

Tules hukkus J. Hagiwangu kogu wilja
tagawara, millist kahju hinnatakse 1000 kr.
Peale. Aidas hukkus riidekraami 200 kr.
wäörtuses, loomatoitu 200 kr. wäärtuses.
Omaniku silma all hukkus laudas ka. noor
hobune, keda ei saadud kustutajate argise tõt
tu põlewast hoonest wälja tuua.

Kogu kahju ulatub 3430 kr. Hooned olid
aga kinnitatud ainult 730 kr. eest, tules huk
kunud warandus aga täiesti kinnitamata.

Et tule algus kahtlane näis, asuti põh
juste uurimisele. Pika puiklemise peale tun
niStaski „Timurni" talu sulane K. Harak, et
ta enne tulekahju põlewa paberossi lauta
maha wisanud, millest tuli alguse wist saigi.

Toorus põles telliskiwitehas.
22. skp. õhtul Põles Soorus Kauniste

Warese telliökiwitehas maha. Malgast sõitis
tuld kustutama tuletõrje. Kuna Malgas sa
mal päeival laat oli, siis wiibis omanik weel
linnas ja sõitis ühes tuletõrjega koju, kus te
hasest ainult suitsew rusuhunnik järele oli jää
nud.

Goe ilm piistb.
Loadetaw ilm 27. mail: keskmise kiirusega

läänekaarte tuuli, suuremalt jaolt selge ja
kuiw.

Ujulas
cli kolmandal pühal wilus õhusoojus 22,2 kr.,
wcesoojus 1i,2 kr. Suplejaid ivaga palju.

Jääb Briand wõi ei jää?

Tä«a pe«b lahenema pönew teadmatus Prantsuse
wLlisministri ümber.

Pari i s t st, 26. mail. Prantsuse wä
lisminister Briandi lahkumise kohta ci ole il
kagi weel mingisugust selgust. Pühade lau--
päewal sõitis Briand Coeliercl:, et mõnda
päcwa puhkust pidada. Wälisminister tuleb
tagasi Pariisi alles teisipäewal. Kuna teisi"
päewal ettenähtud walitsuse koosolek lükati
edasi kolmapäewaks, ei ole enne homset min
gisugust selgust oodata.

Pühade laupäewal oli peaminister Lava
lil Quai d'Orsays pikem jutuajamine Brian
diga. Enam kui tund aega kestnud läbirääki
miste tulemusi ajakirjandusele teada ci 
tud. Kuna aga walitsuse koosolek jälle edasi
lükati, on arwata, et Laval tegi uut katset
Briandi mõjutada lahkumispalwe tagasiwõt
miseks. Loodetakse mõnelpoolt, et see korda
läheb. Nagu „Intransigeant" usub. teatada

Wöiwat, kiit# uu# president Toumer isiklikult
pühade lanpäewa pärastlõunal Briandi su
tnl.

„Echo de Pari#" kuuleb, et otsu# on lan
genud: Briand jääb. Ta olewat järele annud
praeguse presidendi Tonmergnc'i, tulemase
presidendi Toumer', peamiu. Lavali ja teiSte
palwctcle. Ametlikult ei ole seda teadet aga
Meel kinnitatud.

Briand ise oma kawatsnstcst midagi lähe
:uat ei iitlc. Briaudile läh.idalscismates ring
kondades walitieb armumine, et Briand lah
kinnistcadaannet siiski tagasi ei wõta. Briandi
tagasisaabumisel Genftst Pariiir korraldati
teina auks suuri mcclcawaldusi. Pühade ree
dcl oli maksa li# teda wastn wõtma# määratu

rahwahulk. Umbe# 50-Wt) inimest tahti#
tcrwitada.

Naisepiinaja.

Warbla apteeker Ulrich Schaltz kohtupalati ee».

Reedel arutati kohtupalatis Warbla op
teder Ulrich Schultzi asja, keda siidis
tati oma naise tapmises.

Läinud aasta 12. mail suri Warbla asun
duses apteekri naine Ewa Schultz. Kuna ini
meste hulgas kohe lewincs kuuldus, et ap
teeker oma naise surnuks peksnud ja piina
nud, wõeti Ewa Schultzi surmapõhjus uuri
mise alla.

Tema laiba ülewaatusel leiti, et laiba
nägu, kael, käed ja jalad olid kaetud snure
mate ja wähcmate muhkudega, tvercworpi
dega ja nahamaraMtega, neid oli kokku 30.

Apteeker Schultz oli o>ma naisega wäga
halwasti umber käinud, naine oli peksa saa
nud pea iga päew, isegi sel päewal, kui naine
suri, oli mees teda tõlkinud. Naine kaewa
nud tuttawatele, et mees teda peksab kepiga,
rusikatega ja ükskõik millega juhtub.

Teiste inimeste nähes mänginud Schultz
armastama mehe osa, jalutanud armulikult
oma naisega, teda käealt finni' hoides, kuid
sellejuures salamahti näpistades naist käe
warrest.

Halwa ümberkäimise ja peksmise parast
arwati, et Schultz oma naise surnuks piinas.
Otsekoheseks surmapõhjuseks oli kokaiin. Ewa

2cftultsi nui ost leiti uit suurel hulgal kokaiini,
et fee südametegewuse halwas.

illrtcf) Lchultz wõeti wastutttscle oma
uaise piinantise ja mürgitamise pärast.

Asjaarutamisel rahukogus seletasid e?s
perdid, et pekstnise tagajärjel olewad muhud,
worbid ja teised wigastused ei olnud surma
wad, need tekitasid tüll pitna, aga nende pä
rast poleks Ema Schultz surnud. Et mees
temale o.leks kokaiini sisse annud, nii et see
simnaw alt, seda ei selgunud kohtus. Ewa
Zchultz oli apteegis mehele abiks ja mõis ise
kokaiini kätte saada, nii palju kui tahtis.

Rahukogu mõistis 12. Schultzi naise tap
mises õigeiks, kuid leidis ta süüdi oleivat tema

piinamises ja mõistis ta 1 a. 4 kuuks mangi
roodu ühes Õiguste kaotamisega.

Selle otsuse peale andis prokurör apel
latsiooni protesti kohtupalatisse ja ka Schultz
kaebas edasi. Kohtupalatis tvõttis 
oma edasikaebuse tagasi, prokuröri protest tuli
aga arutusele. Kuulati iile 12 tunnistajat
ja 5 eksperti. Kohtulikul uurimisel midagi
uut juure ci tulnud.

Kohtupalat otsustas rahukogu rfiitic km
nitada, jättes prokuröri protesti tähele
panemata.
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Kerge sõiduk -

suurem

KO OREM:

Mida vähem kaalub sõiduk, seda suurema
koorma võib sinna mahutada muidugi

selle eeldusega, et sõiduki ehitus vastat
suure koormatuse raskusele.

FORD

HINNAD*
103 H" shassii Ekr. 2,150:
131 W veoshasaii Ekr. 2,005 :

157* » Ekr. 3,040:
Kahekordsete tagarataste eest lisa

maksu ...Ekr. 125:

- kerge, KUID K õ VA
mahukas, KUID NÕTKE

tugev, KUID KIIRE

ühe sõnaga: sellesse autosse on koon
datud 20 miljoni sõiduki valmista

mise kestel omandatud kogemuste põhjal
kõik need loomuomadused, milliseid äri
mees veoautolt nõuab. FORD-HOOLDE

TEENISTUS teeb sõiduki kasutamise
veelgi edulisemaks.

TA G ATI S ford-saadused tagatakse piirama
tiik» ajaks. Vihastunud osad asendataks* uutega oM pa
randatakse maksuta.

MAKSMINE Heie maksmisesüsteem pakub
Teile kasulikke maksu tingimusi.
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Tartu teated.

Helfingi ülikooli etnograafia
professor Tartus.

Enne pühi waW Helsingi ülikool oma
etnograafia õppetoolile professoriks Albert
Hämäläise. Prof. A. Hämäläinen oli Hel
singi vabaõhu muuseumi direktoriks. .

Pühade laupäeva õhwfe rongiga jõudis
ta Tartu, et tutwuneda E. Rahva Muufeu
mi töökorraldusega etnograafia alal. Pro
fessor viibib TartuS kuni kolmapäeva
õhtuni.

Kingsepa enesetapmine.
Pühade laupäeval leiti Tartu, lähedalt

Wasula metsast poonud keskealine mees. Po
litseil läks korda kindlaks teha, et poonu oli
Tartus Meltsivesli tänaval nr. 47 elutsev
kingsep Peeter Engelsberg. Kõigi tundemär
kide järele otsustades oli tegemist enesetapja
ga. Laip toimetati anatoomikumi lahka
misele.

Nagu kuulda on enesetapmifelugu seotud
traagikaga. Paar päewa enne E. enesetap
mist on selgunud tema jõle tegu. Nimelt on
ta kingsepa noaga ähvardades oma 15-aasta
se tütre kallal wägiwalda tarwitanud. Niipea,
kui see E. abikaasale teatamaks sai, saatis
see oma mehe minema. Reedel käinud mees
weel korra kodus. Kui talle aga keelduti ulu
alust andmast, tähendanud ta, et läheb ja teeb
enesele otsa. Isa jõledast teost oli teatatud ka
kriminaalpolitseile.

Äaoma postkontori lahtioleku ajeg.
KokkuMastamise?B raudtee uue sõidu

plaaniga on Tartu jaama postkontori lahti
vletu aeg hommikul määratud VÄa 6—6,25
asemel kella 6—6,15-ni.

(fksknrsantidele teadmiseks.'

Kristi. N. Naisühingus. Suurturg 8, 8. kord,
korraldatakse 00. maist alates ööbimiskoht eks>-
kursantidele 20 voodiga. Maks S 0 s. öö-päev.

Tartu majandusliste ringkondade koosolek.
27. mail kell 7 õhtul peetakse ühisklubis,

Munga tän. nr. 5 Tartu majanduSliste ringkondade
nimelt: kaub.-tööstuskoja Tartu osakonna, tvabri
kantide ühisuse, kaupmeeste ühisuse, töösturite kesk

ühingu ja kaupmeeste seltsi ühine koosolek gildede

tvaranduSte asjus, millised walitsuse poolt riigiko
gule esitatud eelnõu põhjal lähewad jagamisele
koh. omcttvalitsuse ja kaub.-tööstuskoja wahel. Sa
muti iuhetaffe wvel koop seisukohta wõtta uute sot
siaalseaduste eelnõude puhul, mis meie tööstust ja
kaubandust puudutawad.

A. Pääsukese protsessis
meie lehe wastutatua toimetajaga esines toimetaja
kaitsjana adw. J. Wii k, kelle nimi protsess kir
jeldusest eksikombel tvälja oli jäänud. A. Pääsukese
kaebus läks tühja.

Ujumifd kursused.

Kalevi j« ülevi ühisel korraldusel algavad,
peale pühi ujulas ujumise kui ka vettehüpete kursu
sed nn algajaile, kui ka edasijõudnuile. Õpetajateks
on E. PokatS ja Elm. Jakobson. Kursustest osa
võtjaid registreerib ujula juhataja L. Sild.

Looming nr. 5.
Soome kirjanikkude külaskäigu puhul on „Loo

mingu" mai number soomeilmeliselt koostatud. G.
Suits, A. Oras ja A. Anni awaldawad siin luule
tiste tõlkeid Leinalt, Manniselt, Koskenniemilt,
Mustapäält ja Kailaselr. Küllasõitelv naiskirjanik
Kersti Bergroth on esitatuid kolme westega. Fr.
Tuglase tõlkes, neist käütleb üks Tallinnat läbi
soomlanna pilgu. Pikema ülewaate kolme Eesti
Kirjanikkude Liidu toärske auliikme Järttefeldi,
Lrhtose ja> Koskenniemi toodangust annab A. Anni,
kes teisal peatub soome kenxrdistel kirjandusuudistel.

Selles n-ris lõpeb AdsoNi draama neljast Ees
ti mis juba wõetud teatrite mänguka
wasse, Gailit esineb katkega oma pikemast jutustisest
eesti tantsijanna traagilisest esinemisest Pariisis,
kuna Mälk kujutab ühe wõistlusromaaiti kirjutaja
kurba saatust. Peale luuletiste (Barbarus, Schütz,
Wisnapuu. Taltvik, Reiman) ja maimhid soome
artiklite leidub .'im tveel rikkalikult teisi artikleid.
Antson awaldab seni tundmatuid andmeid J. Oksa
elust. Adams puudutab kirjanduse põhiküsimusi, ku
n« prantsuse kirjanduse miimase aja üldtendentsidest
kirjutab R. Birck, noor kirjandusteadlane Strass
burgist, kes muide oma wäitekirja termiks on wõt
nud prantsuse mõju eesti kirjandusse.

TeMsr £« mcsilte.
Draamastuudio rändteater.

hooaja viimase ringreisi etendus Tartus 27. skp.
Ettekcnrdele tuled Jaan Migeri algupärane ko«

möödia 4 pildis «Õpetajahärra jumalavallatud
lambad". Näitejuht Rud. Klein. Dekoratsioon:
Josep Zkarell. Kaastegevad Aleks. Mägi. Mizzi
Müller, Rud. Klein. Lh LaSner, Sd. Tinn. Leida
Möttus, Wbld. Alev, Arnold Grosstäl, Andres
Särew, Rudolf Kalk, Marta Suurallit, Marta
Lemberg, BerNh. Rosenwald ja üeised.

Ü.E.R.Ü. Tartu osak. mee»- ja segakoort laul
jäid palutakse harjutusele ilmulda 28. mail. Treff
neri tän. 2 (sissekäik Kalda tn.) Meeskoor lell 8.
segakoor kell 9 õhtuil.

„Cantate segakoori harjutus on nel
japäeval, 28. skp. kell 8 öht. kirikus.

Haridusselts „<£bu" korrakdäb 12. juunil «SS
kursiooni Riiga. Wäljasovt Tartust 13. juunil.

Teatrihvwillse kiri..Surma
mõistetute wauglu" lawas

tajule.

«Surmamõistetute vangla" lavastaja
„Wanemuifes" sai ühelt teairchuwiliselt varsti
pärust esietendust kirja, milleS see oma arva*
misi ja muljeid esietenduselt väljendab. See
kiri saabus ammu enne poleemikat, mis „Sur
mamõistewte vangla" ümber tekkis. Kirjas
kirjutatakse:

«Eilne tükk on minusse jätnud ülitugeva
mulje, eriti aga just esiplaanile tükkiv oma täsis
ehtsuses hiiglasuur. tõkestusteta voolav näitleja
ürgjõud.

Artvuslada. mida harilikult mõistetakse sõna
«arwustufe" all, nimelt oljida vigu, et saagi 
sest ettekanne oli -täiuslik täiuslik ceshiilt, la
vastuselt ja mängult. Wõiidi ainult imetleda
mitinekesiseid täiuslikult loodud tüüpe —_ nõdra
meelset tv ilme jooneni läbiviidud täius, sa
muti nsegrit selle heasüdamiluses ja distsiplineeri
matuses nr. Seitsme-Hat nõrgana ja ühtlasi
distjsipMnituna ja siis Türki, foa oli tõesti
geniaalne oma jõus, primMwne ja ehtne, 
valvureid, paatrit ja kõiki teist. See oli läbi
tuntud ja mitte tehnud. See oli õige tee sees
pooitt väljapoole.

Mulle on selge, miks Teie lavastajana olete
valinud selle tüki.

Lavastaja ülesanne seisab selleS, et välja
tuua kunstnikust, mi» on temas peidus, leida teid
ja abinõusid, et kunstnikku seesmiselt vallandada,
et ta tõkestusteta võiks seda vältelt kujundada,
mida ta seesmiselt tunneb, mis on tema tead
vuses saanud selgeks, ja mida selgem seesmine
pilt, seda täiuslikum väline vorm.

Selle tüki kandu olete ' näitlejad seesmiselt
täitsa vallandanud, ja peab ütlema, et mäng oli
andekas.

Ja mis fvceC oli ja on tähtis 
wöidi veenduda, milline terve, määratu, üle

voolav jõud peitub kogu meie rahvas (peegel
dab ju kunstnik, s.t. andekas kunstnik, kogu oma
rahva omapära).

Jõud on kõige tähtsam ollus tippude iiiaavn
tamifel. Wõib olla tekib kunstnikkudes küsimus:
kas oleme meie siis kurjategijad? või õige
mini öeldud: kas arvad nende ridade kirjutaja,
et meie oleme kurjategijad, et meie võisime anda
sääraseid tüüpe täiuslikkuses. See on muidugi
lapsik küsimus. Asi seisab selles, et -nad praegu
wõib olla primitiivseid tundeid tunnevad kõige
selgemalt ja seepärast võivadki anda neile
täiusliku välise kuju. Et -tõusta kõrgemale,
unda wõib ju teha ainult samm-sammult, Felleks
on olemas ainult üks tee seesmine üllastus,
vaimuga täitumine, mida igaüks võib teha enese
suhtes ainult ise fui tal selleks on soov. See
on ainus kool, mida vajab eesti näitleja ja
tulevikuväljavaated on suured, sest andi ja jõudu
on olemas küllaldasel määral.

Ja veel tahaksin öelda üht: on tore tunne,
.mille viime enesega koju see jõud peitub ju
meis kõigis ja laseb oletada meie rahva ja maa
õitsevat tulevikku.

Weel üks asi: ma olen kindel, et näitlejad
selle tüki kaudu kunstilises suhtes on tanonud
astme võrra kõrgemale, seesmiselt enam 
tulena, millisel asjaolul wõib nende edaspidise
mängu suhtes olla määratu mõju."

Tartu postkontorisse seismajäänud kirjad.

Frieda Ida Willak, Helmi Ratas, R. K.
Peiu, T. Napp, Laine Madison, pr. Poola.

Tagasitulnud kirjad. Juhkami äri Walg
järtve, Marie Welling Jõgewa, E. Wndas 
Tallinn, hra Remholdt Tallinn, K. Burkewirsh

Nõmme, K.i Krüger Saksamaa, Praks ja
Wsebec Wõhma, Juhkami äri Walgjärwe.

Wang põgene» kaitseliitlase
käest.

Aegwiidus metsatöödel wii-biw Karl Toh
wer vn süüdi wekslite wÄltsimises, mille tõttu
ta kriminaalpolitsei korraldusel Aegwiidu
raiooni konstaabli- paolt 23. skp. wahialla
wöeti. Et aga Tohweri t-api korras edasi
saata, selleks saadeti ta wahiall ühe kaitseliit
lase järelwalwel sama päewa õhwl rongile,
et paigutada Tapa politsei arestiruumi kuni
tapiwaguüi jõudmiseni. Aegwiidu jaamas
istus Tohwer ühes saatjaga waguniZse, kuid
jõudes Jäneda jaama, oli wahialune kadu
nud. Arwates, et wahialune wahest mõnes
teises wagunis teekonda Tapa poole jatkab,
sõitis kaitseliitlane Tapale edasi, ja kui ka
seal wahialust ei leidnud, teatas wangi põ
genemisest politseile. NäHtawasti kasutas
Tohwer silmapilku, mil saatja teda silmist
laskis ja hüppas rongilt Aegwiidu ja Jäneda
jaama wahel maha. Korraldati küll kohe
teedel haarangud, 'kuid senini on Tohwer ta
bamata. Ilusad ilmad soodustawad tal war
jamist metsades. Saatjal, kaitseliitlasel, tu
leb aga hooletu järelwalwe eest wastust anda.

Raudteesõit muga
wamaks.

Teedemmister andis raudteewalitsusele
käsu raudteesõitu Meelgi mugawamaks teha,
kui see praegu on.

Meie arust on see asjata: raudteesõit on
praegugi juba küllalt mugaw. Alustagem
kas Mõi sõiduplaanidega raudteejaamades.
Need on nii kamalasti reklaamplakatite ja
kuulutuste wahele ara peidetud, et lihtsa
meelne kodanik esimesel momendil midagi
kahtlast ei märka. Selliselt peidetud sõiduplaa
ni otsimine teritab inimese tähelepanu

wõimet ja laiendab tema silmaringi. Pealegi
on sõiduplaanid harilikult asetatud wõima-
Itkult kõrgele lae alla, milline seisukord sunnib
kodanikku pead tahapoole kallutades sirget
kehaseisu omandama ning seetõttu üheks wäga

hügieeniliseks mahendiks osutub. Ja kui
peaks mõnel surelikul õnnestuma sõiduplaani
saladustesse tungida, siis pannakse jalamaid
uus tundmatu „suwine sõiduplaan" maksma,
et rahwalt mitte asja wastu huwi riisuda.

Järgmise meeldima mugawusena tuleks
nimetada seda, et Walga-Jõgewa liinil elektri
rongiski enam sõidupileteid ei müüda, ning
kassastki rongi jaamasoleku ajal ainult sisse
murdmise teel piletit wõid saada, muidu aga

tuleb nädal aega enne tellimine sisse anda.
Ja niisugune asi walmislab rahwale otse
Äistutamata jänu rongisõidu järele. Sest
juba wanaaja mõttetargad olid üksmeelsel
otsusel, et mida kättesaamatumaks üks asi
inimesele tehtakse, seda suuremaks kaswab
igatsus selle järele.

Ja kui te siiski sellest jumalikust annist,
waimustusest sõidupileti eest wõidelda, ilma
olete jäetud, ning teil on õnnestunud läbi
konduktorite kaitseaheliku wagunisse pääsede,
olete jällegi mugawuste eest hoolitsetud. Pä
ris mõõduka hinnaga, ja soodsate tingimus
tega (wist isegi järelmaksuga) wõite muretseda
omale üks wõi ka paargi protokolli, ning heal
juhtumisel wõite trellidega kaitstud erawagu
nis oma sõitu jatkata.

Ning weel teisigi mugawusi on raudtee
sõidul külluses. Juhtute ehk kogemata maga
ma jääma, siis pole kunagi karta tarwis, et
te üle wiie minuti kallist aega oma elust ära
raisata saaksite. Konduktor on nii laihSe ja
lõbus ja noor, ning tuletab teile tangide abil
meele, et uni ei anna uuta kuube, magamine
maani särki, ehk jälle demonstreerib reisijatele

indiaanlaste sõjakisa: Petseris, kes maha lä
hewad, Jrboskast, kes peale tuliwad, Tam
salus ümber iswda, sõidupiletid lubage,

jne.
Siin on rahulikult puhkaw kalawenelane

oma raske saapa lapselikus usalduses teile
kulmu peale toetanud, sealt tilgub riiulilt
mingisugust wänget wedelikku, et teist wän
get meest teha, siin on keegi gaasisõda de
monstreerinud, wõi paberisse mähitud alasi
teile jala peale asetanud.

Ning nüüd tahetakse raudteesõitu weelgi
mugawamaks teha, piltide ftinale asetannsega!

Wäga huwitjaw, millised pildid need faawad
olema. R.

„Kohe tee» teil sõidu «ugawamukS riputa» selle pildi fiia BU4*.

Raadio ringhäälingu kawa:

Reljapäewal, 28. mail.
Tallinna. 15.30 päetvauud. 15.43 ajanäit.

õiendus. Kuni 16.30 gvammof. 19 teateid ja
grammofonimuus. 19.20 päetvauud. 19.30 mag.
J. Lukats: Mõnda Hutvitawat Okeaania rahwis
test. 20 ilmateade Tartust. 20.05 konts. Juh. A.
'Krull. Wahepeal esineb solistina Karl Kukk
'(klarneti).

Tartu. 14.45 grammof. 15.30 ülek. Tallin
nast. 19 teateid ja grammof. 19.20 ülekanne Tal
'linnast. 20 ilmateade ja ajanäit. õiendus. 20.05
ülek. Tallinnast.

Berliin. 08.15. tvaraj. konts. 14,00 ajaw. konts.
16,30 konts., 19.50 ajaw. muus.

Budapest: 12.05 konts.. 17.45 klaw. kmrff.
19,30 ooper „Don Juan" pärast mustlaskapell.

Kopenhaagen ja Kallundborg 15.00 pärastlõuna
konts., 22.35 Itaalia ooperimuus.

Lahti ja Helstngi. 17.00 orkest. konff. 18.40
lcrulusoolo. 19,45 tantsumuus.

Leningrad: 7.10 konff. 15.00 kammerkonff.
London: 13.00 orkest. konts. 20.50 orelikonff.

22,30 tantsumuus.
Motala ja Stokholm: 18.00 helipl. 19.45 sõja

iväe muus. 22.10 oreli konts.
Oslo: 14.00 promenadi konff. 20,30 konff.

2-2,06 orkest. konts.
Pariis: 7.45 helipl. 20.45 triokonts. 21.80 kont
Praaga: 11.15 helipl. 16,30 pealelõunane

konff. 20.15 kirju õhtu. 22.30 orelikonff.
Riia: 19,03 sümfoonia konff. 20.20 orkest.

konff. 22.00 marsid ja tantsud.
Warssaw: 12.35 koolikonff. 20.30 kerge muus.

23.00 tants. muus.

Kui wallasekretär streigib.

GiseminMeerium ei saanud 3 aasta jooksul aktide ärakirju kätte.

Laiuse endine wallasekretär Jaan Zuppur, kes
täitis ka perekonnaseisu-ametniku kohuseid, saatis 7.

jaan. 1927. a. eelmise aasta perekonnaseisu aktide
teised eksemplarid sisemmiSteermni admimstvatiiw

osakonnale. Mõne kuu pärast saadeti need aga ta
gasi puuduste ja wigade pärast, milliseid kohustati

kõrwaldada. Zuppur aga ärakirju tagaii ei saat
nud ja nowembrikuu lõpul tuli talle ministeeru
mist wastatv meeletuletus.

Aa ei saatnud Z. 1927. a. perekonnaseisu aktide

teist eksemplare määratud tähtajaks ära, nimelt
peab noid saatma 7 päetva jooksul. Gisemmistee
riumi Ädm. osakonna ja Tartu maawalitsuse sama
osakonna kordutvate kirjalikkude nõudmiste peale lS

puks Zuppur teatas, et on saatnud nõutud teisendid

siseministeeriumi. Tegelikult ta seda ei olnud aga
teinud ja Tartu maatvalitsus kohustas Zuppuri 3
päetva jooksul artvaies 4. dets. 1928. a. teisendid si

seministeeriumile ära saata.

Kuid 16. tveebr. 1928. a. siseministeerium tea
tas, et teisendeid ei ole ikkagi weel tulnud ei eel-

mise kahe aasta ega ka 1928. a. kohta. Saade
toeel rida eeskirju, kuid need tagajärge ei anttud.
28. okt. 1929. a. laks Tartu adm.-

osakonna juhataja E. Õunapuu kohapeale retmdee

rima ja leidis aktide teisendid ikka weel saatmara.
Lõpuks 29. okt. saatis Zuppur nõutud kolme aasta
teisendid siseministeeriumile ära, kuid ka nüüd ci
olnud need seadusepäraselt parandatud.

Zuppuri tegetvusetuse pärast oli takistatud pt*

rekonnaseisu aktide arhiiwi korraldamine. Ka ei o*
nud ta saatnud 1928. a. statistika keskbüroole and
meid õigel ajal, mispärast büroo ei saanud koKu
wõtteid teha. Z. asjaajamise rewideerimisel leitt
tertve rida puuduü, mis olid tekkinud nähtawasti

sellest, et ta suur alkoholisõber oli.

Zuppuri asi oli arutusel rahukogus pühade
eelsel reedel. Ta tunnistas enese süüdi. Kohu,
karisürS teda noomitusega ja peale selle nelja kuulise

tvcmgiStusega. Oma ametist on ta juba waremalt

ära astunud.

Tartu koolinoorte spordiwõistlused.

Punktidega tuli estm eseks Treffneri gümn.

Pühadeeelsel reedel ja laupäewal korraldasid
-Tartu koolinoored oma' kewadised kergejõusti

ku wõistlused, millest nmbes sada mees* ja
naissportlast osa Matsid. Punktide pärast oli
W.gew konkurents Tresfneri ja reaalgümnaa
siumi wahel. Reede õhtuks juhtis realgüm
inaasium 44 punktiga Treffneri gümn. 35
punkti mastu. Teisel päewal aga noppisid
treffneristid rohkein punkte ja loputasid enese
eduks 119 Punktiga, kuna realgümnaasium
-jäi 109 punktiga teiseks. Järgnesid tehnika-
gümnaasium 52 punkti, õhtune gümn. 
45 p.; kommertsgümn. 10 P. ja semi
nar 3 Punkti.

Tehn iffsed tagajärjed:
100 m jooks: 1) Korol, realgümn. 11,9

2) Kiima. Treffneri g. 2 m läreil; 3) Suil
realg. 200 m jook-: 1) Korol 24; 2) Haw.
Treffneri g. 24,3; 3) Kiima 24.4; 4)
Limberg, Treffn. g. 400 m jooks: 1) Korol 
54,3; 2) WiSnapuu, Treffn. g. 57,5; 3)
Wölli, realg. 59. 1500 m jooks: 1) Pulk,
õhtune gümn. 4.22,5, uus koolinoorsoo rekord,
2) Luud. rcalg. 4.34; 8} Tosfi>. õh:une g.
4.35,3; 110 m tõkkeiook:. (madalad tck'«d)
1) Korol 17,5; 2) lili tehnikagümnaasium

17,8; 3) Wõsu, Treffn. gümn. 18,4. Kuu
litõuge (kerge kuul): 1) Illi 14,67; 2) Raud
sepp, realg. 13,48; 8) Marks, Treffn. g. 
18,24. Kettaheide (kerge ketas): 1) Raudsepp 
89,72; 2) Marks 89,45; 3) Korol 37,15.
Odaheide (kerge oda): 1) Jürgens, õhtune g. 
46,90 2) Wõlli, realg. 45,33 3) Jngermann,
Treffn. gümn. 43,80. Kaugushüpe: 1) Ko
rol 6-34; 2) Marks 6.29; 3) Kripsaar,
tehnika gümn, -7- 6,02. Kõrgushüpe: 1) Linna
mägi, üzmmertsgümn. 1,60; 2) Muuda. tehn>

gümn. 1,60; 8) Marks 1,53. Kolmikhüpe:
1) Kiima 12,86; 2) SamaUo-o. Treffn. g.

12,73 8) Liigang. Trcffneri gümnaasium
12.15. Teiwa-öhüpe: 1) Otn, rchnka-«. 

8,00; 2) Kiiptaar 2,90; 3> Parinde, õhtune
gümna 2,80. 4xloo m teate fooks: 1) Treffn.
gümn. 50.6;; 2) roaigümn. 51,1; 3)
õhwne gümn. 58,1. 10x75 m tcatejooks:
1) Treffn. oihnn. 1,38,4; 2> rmlgümn. 
1.40. Teatejooks 800+4004.200+200 m: 1)
realgümn. 8.59; ;2) Trcsfneri gümn. 
4.02; 3) õhmnc gümn. 4.03.

Naiste aladel tvõisrlcsid ainul: Tartu tü:ar«
laSte gümn. õpilased: 100 m jook?: 1) Laurberz

14,8; 2) Massil; 3) Oinas. Kaugushüpe:
1) Laurberg 3.79 2) Mark-on 3,76 8),
Raudsepp 3.38. Kõrgnshüve: li Maenl 
1,25; 2) Laurberg 1,20. Kuulitõuge: 1) WaÄ«
fil 7,08 2) Oinas 6,42, 3) Mma 
5,75. TeatejooLs 4X60 m: 1) Tütarl. gmnn.
1. naiskond 37,4; 2) Teine naiskond 89.

wõiirlusle IÕDU eel HAKKAS tõ'
tvasti sadama ja kolmikhüpe, odanoide ninz
4X109 m jooks mli tcha lomp:dcs soiswol
Platsil.

Kirjawastused.
R. Janno. Sinine ümbrik. E. K. ü. „PoSri

mehe" kirjastus. Hind 1 kr. 75 senn.
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Waswtaw toimetaja Oskar Mänd.
Väljaandja Eesti Kirjastus ühisus

Trükitud „Postimehe" trükikojas, Tartus.

Uued paberossid!

Valmistatud inglise maitsekohaselt
parematest sigarettide tubakatest.

Jalgade higistamine on tervisele kahjulik,
ebamugav ja eemaletõukav pahe, mida kõrval
dab 1 karbi

Mulder „SEC"

tarvitamine. Müügil apteekides ja
rohukauplustes.

P

NMÄkÄI.

%g...

jHonilo" leev on lõige pntemli

II Järk.
Ülemaalise Eesti Noorsoo Ühend. (ÜENÜ)
Keskjuhatuse 1 f-Järgu rahaliste preemi

ate loosimise

NIMEKIRI

23. mail 1931. a.
Võit Kr. 500 pii. 4662.

M» Võit Kr. 250 pii. 54379.
Võit Kr. 100 pii. 85304.
Võit Kr. 50 piL 76647.
Võidud ä Kr. 10 pii. 6557. 54732, 86058.
Võidud ä Kr 5 pii. 1661, 9621, 11928, 18303, 20116,

25791, 34643, 43524, 64086, 68497.
Võidud a Kr. 1 pii. 283, 2958, 3775, 4051, 5617,

7154, 722(2, 7430, 13887, 14261, 14511, 14612, 14712, 14713
15417, 16978, 17252, 19206, 19217 23439, 23710, 24621, 25372
25632, 26760, 27285, 27466, 28407 , 30044, 34196, 34922, 36120
36808, 37327, 37537, 40563, 41514, 41537, 41670, 41703, 41875
42666, 42770, 43294, 43901, 45204, 45330, 46013, 46947. 46891
47343, 47689, 47998. 53208, 54772, 55336, 55870, 57997, 58111
58676, 60245, 60374, 60424, 65127, 66379. 66606, 68280, 69861
74383, 75161, 75765, 76361, 77594, 79435, 82290, 83914, 84108
84606, 84998, 85112, 88777, 90821, 93692, 94809, 95923, 96270
97888.

Võitude väljamaksmine algab 23. maist 1931. a. ja kes
tab üks kuu, s. o. 23. juunini 1931. a.

Võidud, mis selle aja jooksul pole välja võetud, jää
vad ÜENÜ Keskjuhatuse kasuks.

Võitudelt arvatakse maha seaduslikud protsendid.
Võidud maksetakse välja ÜENÜ Keskjuhatuse büroost

Tallinnas, Lossi pl. Nr. 4—2, iga päev kella 10—3 loterii
pileti ettenäitajale*, kas isiklikult, posti teel või panga
kaudu.

Kui võitja on väljaspool Tallinnat, siis tuleb saata võit
nud loteriipilet täielise nime ja aadressiga Tallinna, ÜENÜ
Keskjuhatuse loterii büroole, mille ühes võidetud summaga
saadame tagasi.

ÜENÜ KESKJUHATUS.

Kartuli

seemet.

«kõigevarasema kollase», val
mib 7 nädalaga müüa Tar
tus, Hetseli tän. 1, 100 senti
vakk (16 kilogr.). H. Luht.

7. jal. rügem. 1. kompanii,
Jaama tän. 74

müüb enam

pakkumise teel,
27. mail s. a... kell 17.00 iga
suguseid majatarbeid, nagu
tünnid, puuvoodid, plekki jne.

Kompanii ülem.

Müüa hea noor

MM»
Teateid saab Lille 20-3.

Mfifia pruugitud

mööbel

ja toalilled (aloe). Tartus,
Tiigi t. nr. 78—4.

Mtlfla odavasti meester.

urn

Mööbliga toad üksikutele ini
mestele välja üürida. Kauba
tn. 15, 111 kord.

Mfifia kerge

veoauto.

Kandejõud 900 kg. Teateid
Suurturg, autode seisukohalt.

Mfifia

seemne

kartuleid,
Ameerika varaseid ja väikseid
punasid. Raadi valias,

Annuka talus.

Juhuslikult odavasti müüa
ruum-meetri viisi lodjatäis

kase- ja

segapuid

Botaanika tänava otsa kohal,
Emajõe kaldal. Lähemaid
teateid saab kohapeal.

Müüa

katuselaaste
suurel ja väiksel arvul ja

turbaprefs.
Hinnad soodsad. Elvas,
Valga mnt. 16, V. Paabo.

w s.

Odavalt müüakse ärareis.
pärast suur

pesnrnil,
head aiapingid, tühje tünne,
uusi ja vanu, köögilaud, ku
šette, 1 puud männitõrva jne.
Tähe 118—1.

Müüa

nie m®

ilusa aiamaaga. Ropka väli.
Rahu t. 3.

Ametiskäija preili ehk
noormees võib tulla

Uiijiiidt
Saab omaette mööbliga toa
Kartuli tän. 5.

lllüüüliliüüülllüüüniüiiiiii

Xirepi

poes

müüb ja
«Maamehe44 üksikuid
numbreid ja võtab kuu
lutusi ja tellimisi vastu

pr. L. Lauri.

Joon Slmonson

ELOAS

Kesk tän. nr. o müüb Posti*
*?  wSfaamehe*4 ük
f\™d numbreid ja võ

tab tellimisi ja kuulutusi vastu.
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Kõigile sõpradele, tuttavatele ja organisatsioonidele, kes meile omn kaastunnet
on avaldanud meie raske kaotuse puhul, avaldame oma

sügavamat tunnet

ja tänu

Ch. Klompus

Dr. M> Klompus abikaasaga

J. Reffes abikaasaga

W. Klompus abikaasaga

Lastelapsed.

Masinaehitu* la

katsakaplfehat
Tallinnat, Pääsukese t 4, knt 308-12.

Alati laos moodsad tulekindlad teras raha- ja arhiivkapld

Nftudke hinnakirju.

BahTastelllda rahrasraheliae tööbüroo Genfis
vajab Besfl rahvusest

esimeseklassl

ametnikku

(Commlt de 1-ere classe) ja avab selleks võistluse.
Võistlusest võivad osa võtta indlemist soost kandidaadid,

vanusega mitte alla 23 aasta ja mitte üle 35 aasta, 31. maiks
1931. a. Hea tervis nõuetav.

Esialgne palk on 8.500 Šveitsi franki aastas ja võib suu
reneda igal aastal 250 frangi võrra kuni 11.250 frangini.

Kandidaatidelt nõutakse j&rgmisi
omadusi:

1) keskkooli või sellele vastav haridus;
2) kahest ametlikust keelest (prantsuse ja inglise) ühe

keele küllaldane valdamine;
3) hea masina- ja kiirkirja oskus saksakeeles (kiirkirja ette

fltlu s kiirusega 140 kuni 180 silpi minutis);
4) masinakirja oskus prantsuse ja inglise keeles;
5) kantseleitööde oskus.

Teiste keelte valdamine võetakse arvesse.
Eksamid sooritatakse Tallinnas.

Kandidaadid peavad adresseerima oma palve Hariduse
ja sotsiaalministeeriumile kuhi 1. juulini 1931. a., juurdelisa
des üksikasjaliku elulookirjelduse prantsuse või inglise kee
les, samuti ka kõik dokumendid, mis tõendaksid nõuetavaid
omadusi.

Hariduse* Ja sotsiaalministeerium.

Mftnlste vallavalitsus kuulutab, et 4. juu
nil 1931. a. kell 12 päeva antakse välja Mõniste
vallamajas, valla volikogu ees, lahtisel vähem
pakkumise teel

«olin Ohlškorterl ko

hi» flllfl MMM

Tööde tingimised antakse töösoovijatele teada

samal päeval, enne pakkumisele asumist. Töö
võtjatel tuleb tagatiseks 10% pakutud summast
sisse maksta. Ühiskorteri ehitamiseks valmis
tatud plaani võib vallavalitsuses igal äripäeval
näha saada kella 9 hommikul kuni kella 3 p. 1.

Mõnistes, 23.V.1931. a. Nr. 908.

Vallavanem: G. Lindenberg.
Sekretär: (allkiri).

31. mail s. a. kell 16 antakse välja Kaarepere
Raudteelaste Kodu ruumides vähempakkumise teel

Prossa Veeühisuse

peakraavi lölhns

Lähemaid teateid saab Kaarepere vallast, Nava
külas, Sõnni talus, telef. Palamuse 32-b või Kaare
pere Raudteelaste Kodust, telef. Palamuse 24-a. Ju
hatusel jääb õigus tööd oma äranägemise järele ka
mitte vähempakkujale välja anda. JUHATUS.

Tarvis kolm korralikku naisterahvast

kariust.

Kaupa tehakse Tartus, Pikal tänaval nr. 6.

Korralik,

töökas

noormees
soovib kohta linna ehk maale.
Tunnen täielikult talutöid.
Kttsida Soola tän. 36. Hoovi
pftäl. Alumine kord.

otsib vanem intel. meeste
rahvas, väikesesse perekond*
või üksiku juurde söögi ja
korteri eest. Täidab ausasti
teenija aset ja palju rohkemgi.
Proovige, teie ei kahetse.
Aadress kuni 29. skp. slt
«L. E.» all.

Vanema kursuse flilfipU
laote soovib mingisugust

utnhiust.

Teatada slt. «Tns».

Tööpakkumised

K K K K ® (i

tiitlilt

il IWIM

vajatakse maale. Kauba
tegemine 28. mail kella
9—lo Tartus, Puiestee 75.

KKKGKKKK

Tarvis karsket ja töökat
e • •

Olesanda Tartu-Roela Veia
veski, V. Elkeniie ehk
Tartu, Aleksandri tän. 29
A. Kuulbergile. Tunnis
tused endisest teenistus
kohast tarvilikud.

Silmi mii

tllW

alati leiawad kohti.
Teenijate vahetalituse büroo

F. Nottbeek,
Tallinna, Lai tSn. 28.

Vajatakse

i h. „wiõr

Uifrnef eft:
3 lastepreilit saksa- ehk vene
keelega, 1 keetja söõgimaija,
7 majateenijat ja 6 taluteeni
jat. Kompani tän. I—3, kella
10-12.

gaaaaasaa

Naiskokka,

kes hästi restorani tööd tun
neb ja kellel head soovitused,
kohe tarvis Tartu «Grand»
hotelli.

üIüfBEiEIEIEISIEI

Mehaanik

lukuseppa
vajatakse pleki* ja metall
pfirgade tSSstuseMe.
Tartus, Riia tänaval nr. 33.

Tarvitan

liisi I lutil

maale tallu. Tulla 27. mail
kalla 9-10 Võru tän. nr. 58,
krt. 5, Tartus.

Tallinna Linnapanga

äriseis 1-ks maiks 1931. a.

5!
AKTIVA.

Kassa. . . » *
Jooksvad arved pankades « » . , ,

Väärtpaberid . . . «
VSUsraba........ •

Diskonteeritud vekslid . • • . «" « ,
Laenud mitmesug. kindl.
Korrespondendid

„Loro* 48.992.51
.Nostro" . . . . 682.342.83

127.099.91

258.410.58

10.252.19

10.813.25

1.814.325.64

2.166.095.18

Jooksvad kulud, makst. °/° °/0 ja kom.
Garantiide debitorid ........

Muud aktivad . • •

731.335.34

41.977.44

176.368.95

52.926.15

Kr. 5.399.604.63

PASSITA.
Kapitalid 77TW7T  '"77'V . . 601.455.28
Hoiusummad .«•«•••••• • 4.409.955.07
Korrespondendid:

„Loro" . . • • • 17.608.97
-Nostro" •• • . 1.858.52

Saadud %% ja komisjon
Väljaantud garantiid . .
Muud passivad . . »

19.467.49

136.941.24

176.368.95

55.416.60

Kr. 5.399.604.63

PeiierK linnavalitsus teatab käesolevaga, et
U. juunil 1931. a. kell 10 saab Petseri linnavalitsuse
ruumes kinnisel vähempakkumisel välja antud

Kiriku tänava

slliutamistõSd

flhes kõikide tarviliste materjalide muret'
semlsega*

8111 ulatava tänava pindala 3378 ruutmeetrit.

Vähempakkumised tulevad kinnistes kirjades linna
valitsusele sisse anda, kus juures tagatis 10 prots. suu
ruses rahas ehk panga garantiides juurde lisatud peab
olema.

Tingimistega võib tutvuneda linnavalitsuses igal
äripäeval kella 10—13.

Petseri linnavalitsus.

29* mall 1921. a. kell 1 pfieval antakse Välguti
vallamajas

6-kl. algkoolimaja

ümberehitus

suusõnalisel enampakkumisel ilma järelpakkumiseta välj
volikogu ees. Sooviavaldused kirjalikult sisse anda ühe
50-sendil. tempeimargiga varustatult kuni 27. skp. kella 11
Volikogu jätab omale töövõtja valimise õiguse. Pakkujate
tuleb kautsjon sisse maksta 10% pakutavast summast. -
Lähemaid teateid saab vallavalitsusest. Vallamaja asub Palu
pera raudteejaamast 12 klm., Elva raudteejaamast 17 kiir
Posti aadress: Vaiguta, 1 elef. Elva 56.

Vallavalitsus.

Teatan, et võetakse vastu

uusi kosvondikke

politseikooli kõrgemasse klassi.

Sooviavaldaja!! esitada palve poitseikooli direktorile
(Tallinn, Lai tän. 48) hiljemalt 1. augustiks s. a.
Palvele lisada juure: 1) lühike elulookirjeldus, 2) ära
kirjad a) isikutunnistusest, b) kaitseväeteenistuse tun
nistusest, c) kaitseväe teenistuslehest, 3) haridustun
nistus, 4) arstiturmistus (linna-, maa-, jaoskonna- või
politsei usaldusarstilt), 5) karistamattuse tunnistus,
6) teenistuskiri endisest teenistuskohast, 7) üks päeva
pilt. Palvele lisada tempelmaksu 50 sendi ja iga üsa
jaoks 10 sendi eest. Sisseastujailt nõutakse 9 õppe
aastale vastavat haridust. Sooviavaldajate pikkus
mitte alla 172 sm. Lähemaid teateid saab politsei
kooli kantseleist.

Politseikooli direktor*

«ÖKONOOMIA»

Uueturu tfin. nr. 24. Meltsiveski tfin. 28.
Riiete keemiline, põhjalik puhastus.
Riiete, kangaste Ja lõngade värvimine»
Täiendatud, asjatundlik tdõjõudude

koosseis. Korralik Ja kiire tõd.
Odavad hinnad.

Tsemendi- jn betooni

tööde hüsiroomot

annab täielist õpetust tsemendi õige tarvi
tamise kohta. Raamat on rikkalikult illust
reeritud piltidega ja tabelitega. Hind
ainult 50 senti.

«Postimehes» nr. 138 iimunud K. Neider'i Teada
ande kohta, teatan et Rahukohtuniku otsus ei ole lõpulik
ega selline kui K. Neider kuulutab.

Mis puutub K. Neider'» kohtuvõimudega ähvardusesse,
siis ei ole minul oma 30-aastase tegevuse ajal töötades
ausaile tööandjatele ennem tthtkt juhust olnud töötasu
kohtu läbi sissenõuda, ka ei ole minul

ühegi wõla ega palganõudmise wasku
ennast kaitsta tulnud.

kuna hra K. Neider kui alaline kohtuskäija sellel alal kollalt
vilunud ja minust üle on, missuguse «auu» taile meeleldi

V 1931 Maalermeister J* Storn*

Müüa keset linna kivist ja puust

Maiad
kaupluste ja aedadega. Hinnad : 2.500 5000—4000 —7ooo—

40.000 50.000 
75.000—90.000. Suvilad müüa: Elvas, Haaslavas, Kurepalus
ja Kabinas. Samas müüa mitmesuguses suuruses talud linna
ia raudteede läheduses. Kl. 9—2 I. järgu komisjoni kontoris
Tartus, Suurturg nr. 7, p. 1. Narva tän. 81.

K. Wlrro.

Õiendus.

Kftesolevaga teatan avalikult, et «Eesti Valves»
nr. 4 193 Ö. a. avaldatud artiklis «Kas jälle
mõni krahh vöi panama tulemas» sisalduvad tea
teid riigi turbatööstuse ja tema juhataja hra
Hakker'i isiku kohta on osutunud ekslikkudeks.
Kahjatsen, et need teated ilma kontrollimata
ajakirja sattusid ning palun lahkesti vabandada.

«Eesti Valve» vastutav toimetaja

J. RATASSEPP.

liho: iüüõrstibaupluse

Aleksandri tän. 24, Lodja tän. nurgal.

Pruugitud sõiduauto,

6-istmeline f-a «Buick», 18X80 mudel 1927. a. müüakse
enampakkumise teel 30. mail 1931. a.. kell 15 Laulupeo t. 2.

Kõige suurem valik
TAPBCTB

k> sendist alates rull. Pabepiflri
«KODUMAA44 Tartus, Aleksandri t
nr. 10. Kaupmeestele hinnaalandus*

Tinutan ja teen ümber igasuguses suuruses vanu

piimanõusid

Töö kiire ja korralik. Elan nüüd Veski tän. 28 ja
Maarjamõisa tän. 9. Aug. Järv,

(endine sumfti ametn.)

Pflbapteval, Sl* mail, kell 5 p. 1.
pakutakse wälja Puhja ki.iku

remonditööd:
nagu seest lupjamine, värvimine, põranda panek |ne.

Pakkujad tuleb enne pakkumise algust tagatiseks kr. 30.-
sisse maksta. Kiriku nõukogu*

TAPEETE

suur saadetis pärale jõudnud. Kõige uuemad ja moodsad
mustrid odavamatest kuni kõige paremateni.

MARKCS-SEEZEN Suurturg nr. 5.

Saarel }« wiikse) arwa)
peroamcHf - paberit
soowitab odawaati

..POSTIMEHE» raamatukauplus,
Tartos, Saartarg 16.

Dr. Ä. LENZNER

Naha- la suguhaigu
sed. Kosmeetika*

Kõnet 10—12 ja 5—7, pühap.
10—12. Soovikorral ka teisel

ikella ajal kokkuleppe järele*

Tartos, BfMttll t. 15 4
j (Vastu Jaani kirikut),

i VM

Kamba arstimise
kabineti.

Suuhaigused.
®—l ja 5—7. pühap. 10—12.

Safturq nr* I»

Dr. t Ürita

Vaha* |o anguhal|Uld
Kella 9—ll ja 5—7.

Naisterahvastele kella 4—5.

Tartos, Mitil Ua. M
(Laia t&n. nurk) teL 11-22

Dr. A. Amon

Naha», soga- |a nalsis
haljpued.

Kella 9—ll ja 5—7.
Tartos, Peplerl Ha* >

(vastu Maaria kirikut),
tel. 13-30.

h. lilili Kuiv

Naha- ja suguhaigused.
Tartu, Kloostri tän.* 5, krt 1.

Kella 9—lo e. L ja 6—B ö.
Pühapäevadel kl. 9—lo e. 1.

Hambaarst

L. Kedar

Plombeerimine, kunstharabad.
Tartus, Raekoja 13.

flirnnaemand-masswiia

K. ELLES

Tartus, Raekoja tüs, 0
(sissekäik Holmi tän. 1).

immaprona

A. VIIINIM

Tartos, Narva (Peterburi)
tJbs. ar. 17.

ttiwlõil

on kohe tarvis. Plekisepa
tööstus, Riia tän. 83.

Wajatakse

11 nii irD D i.

kes ka ümberpöördud tööd
teevad. Uueturu 10—I, kella
15-19.

W ajan

kingsepa
käealuseid ja Õppi

poissi.
Roosi tän. 37—11.

Tarvis vilunud

kingseppa»
Uus tän. nr. 12, krt. 3.

Väike perekond vajab

üksiteenijat.
Tunnistused nõuetavad, soo
vitav sakaa keele oskus. Tar
tus, Hetseli tän. 2, krt. 3.

Kadunud

Kaotatud naisterahva

käekott

dokumentide, raha ja körva
rõngastega vaksali ümbrus
konnas. Ausat leidjat palu
takse vaevatasu eest ära tuua
Näituse tän. 28, kr. 6.

22. mail Narva teele

kadunud KOrve mmiinna poole,
i viljakülvi masina tellimise

I nimeraud.
värvitud pruuniks. Leidjat
palutakse vaevatasu eest ära
anda Körvekiila poodi, kaup
mees Keerdi kätte.

MMM

võtab

..Postimehe" io
..Maamehe"

tellimisi ia kuulutusi
 astu

hra A. Uit.
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Lühikese raske haiguse järele lahkus 25. mail s. a. meie keskelt

68. eluaastas minu hea naine ja meie hea ema, vanaema ja õde

sünd. HELLAT.

Matmine 26. mail s. a. kell 5 p. 1. leinamajast Maarja surnuaiale.

Omaksed.

Oöl vastu 24. maid lahkus siit ilmast lühikese vaevarikka haiguse järele minu
armas mees, väimees ja õemees

Joon Sarap

Sündinud 12. dktoobril 1874. a.

Kirstupanek kolmapäeval, 27. mail kell 6 õhtul ja ärasaatmine kell V 27 samal
päeval närvikliinikust, Tallinna tän. nr. 46, Pauluse kiriku surnuaiale.

Palume kõiki sugulasi ja tuttavaid ära saatma tulla.

Kurbuses naine Ja omaksed.

Armast majaperenaist

'V • >''

90

mälestavad

ÜÜRNIKUD.

Narva lkuaakoollvalitsas vaiab ühisgümnaa
siumile

juftcttajai.

T*mnelmaksustatud sooviavaldused ühes dokumentidega
lastavalt av. keskk. sead. § 48) ja lühikese elulookirjeldu
se saata Nafva liünakoolivalitsujele hiljemalt 9. juuniks s. a,

seg Koolivalitsus.

teaater

Draamastoßflio räsdteater.

Hooaja viimase ringreisi võe
rusetendus kolmap., 27. mail

TARTUS - «VANEMUISES*

Jaan Migeri algupärane ko
möödia 4 pildis.

Näitejuht: RUDOLF KLEIN.
Dekoraator: JOSEP KARELL.

Algus kell 20.
Pääsetähed Kr. 1.50 —35 s.
eelmtlüg. «Vanemuise» kassas

Koner,

3 tuba, eestuba ja köök välja
üürida. Kaluri t. 34. Lähe
maid teateid saab koja
mehelt

Ara anda väiksele intelli
gent perekonnale

korter,

3 tuba, kõrvalruumide ja vee
varustusega. Tähe tün. 28.
Teateid saab Kaubahoov 16.

Korter,

uuesti remonteeritud tuba,
köögi ja eestoaga välja üürida.
Tartus, Botaanika tän. 21.

Korter,

2 tuba köögiga, elekter, välja
üürida. Võru 27.

Korter,

kaks tuba, eestuba ja köök
üürile anda. Puiestee 29—3.

MW, [litti

ühes õunapuuaiaga üürile
anda. V.-Viljandi t. 27.

Tuba,
mööbliga ehk ilma, elektri
valg, erasissek. ja köögitarvi
tamisega odavasti üürile
anda. Sealsamas mk ja»
hoidjat tarvis. Täht'

vere 15—1.

Ara anda

tnl. uiu.

eraslsseköik ja elekter. Kesk
tän. 20—1.

Hästimöbl. päikesepaistel.

tuba
3-aknaga ja erasissekäik tä
navalt on üürile anda. Kar
lova t. 26—1, k. 9-1 ja 4—7.
Välja üürida remonteeritud,

päikesepaisteline

tuba

keeduvõimalusega. Herne t
nr. 10, näha kella 12—2.

Tuba,

köögi ja elektrivalgustusega
üürile anda. Katarina 20—1,

Suvitajaile!

10 klm. Tartust jõe ja metsa
läheduses, laeva peatuskoha
juures üürile anda suveks
maja* Võimalus valida suu
remat või vähemat. Teateid
saab Konsa söögimajast, Poe
tän. 9.

Tähelepanemiseks

kopsuhaigetele!

Pansion kuival, kõrgel
maastikul, männimetsas ja
jõe ligidal, väga head tin
gimused. Aadr. Orava p
agentuur, Hanikase postk. 24.

E. Teinfeldt.

Perekondadele anda

suwikorterid
endises Vissi härrastemajas,
järve kaldal, okaspuu metsas,
Peedult 2 km, Elvast 4 km.
Aadr.: Nõo, Vissi postik.,
Ahas.

Kesklinnas

mõbl. tuba,
erasissekäiguga ja elektrivalg.
ära anda Lutsu t. 24—3.

Välja üürida

MMM

leivaahju ja elukorteriga.,
Tammekuru t. nr. 3.

Otsin kas kohe ehk 1. juu
nist 1— 2-toalist

korterit.
Soovitav Jakobi, Kroonuaia-,
Savi tän. raioonis. Võib ka
ilma köögita olla. Teatada
slt. «25» all.

Aastaüilrnik vajab kohe

ll

köögiga. Pakkum. saata slt
•Üksik poissmees» all.

Otsitakse kiires korras

tuba.
köögi ehk keeduvõimal. Tähe
tän. raioonis. Teatada slt.
«Ametnik» all.

Ostmised

Soovitakse osta väikest

maia

viljapuu aiaga paremas linna
jaos. Teatada ühes hinnaga
slt «C. K.«

Ostan
vana mööblit, lapsevankreid,
õmblusmasinaid, riideid, saa
paid j. m.

Kalaturu 3, raamatuäri
«Waht».

Noor daam,
kes on nõus 25 a. üksikule
kõrgema haridusega härrale
sööki walmistama prii üles
pidamise eest, leiab soodsa

riliuiiie

maal, loodusliselt ilusas ko
has. Sealsamas võimalus
kantselei alal praktiseerida.
Soovit. võõraste keelte oskus.
Teatada ühes lühikese eluloo
kirjeldusega kuni 27. skp. slt.
«Mina» all.

Mina oma lahus oleva mehe

Juhan Kerge
võlgade ja tegude eest ei
vastuta.

Emmeline Kerge.

Koerus

mQflb «Postimehe* ja
nMaameheMüksiknumbreid
ja võtab kuulutusi ja telli
misi vastu

hra H. Toming.

0\ Oma armast kauaaegset seltsiliiget

mälestab sügavas leinas

Tatfti NslutKt*

Meid keskelt lahkunud liiget

laan Sarapit

leinab Tartu Majaomanikkude Selts*

Seltsiliikmeid palutakse koguda lahkunu ärasaatmiseks kolma
päeval, 27. mail kl. 6 p. 1. Närvikliiniku juurde, Tallinna tän.

Tartus, Aleksandri 1.1 Teleff. 270*

Alaline suur ladu igasugu põllumasinate osadest:
veering, Herkules. Massey Harris,

W. Wood, Eckert, Plano, Beertnann,
Milwaukee, Osborne, velma, Cor

mick, Champion jne.

Keskkütte la vee seadised, puurkaevude
ehitus.

Suurem ladu küttekehasid, vanne, klosette, köögl-
kõiksugu torusid Ja nende ühendus

osasid, ventiile, kraane, pumpe Jne.
Oma töökoda. Igasugused masinate parandused. Töö

korralik Ja täielik vastutus headuse eest.

rn

ett
Eite

paadi päramootor

Maailma kiiruserekordide võitja. Sobiv igale
paadile kalastajatele ja sportlastele.
Lihtne, kiire ja usaldusvääriline, 15 mudelit.
Hinnad 390—1690 krooni. ' Saadaval ühes
paatidega ja ilma. Nõudke katalooge.

Peaesindajad:

I. PUHK & POJAD

EUD. (JÜRIST. GRIBEL
Ste 11 in.

Flnska Ancfartygs Aktiebolaget
Helsingfors.

Korrapärane reisijate ühendus reisijate kilraurlkutega

??
Nordland"

Kapt. V. NEUMANN.
„Äriadne"

Kapt H. RONNGREN.

kell 20.30

Tallinnast Stettilnl
igal kesknädalal kell 17.00 || igal laupäeval

Tallinnast Helsingi
igal esmaspäeval kell 12.00 || igal reedel ELJ JQQQ

Söiduhinnad: laevatekk Smk. 100.—; salongplats Smk. 125.—; kajutiplats Smk. 150 

Lähemaid teateid, kohtade ettetellimist ja sõidukaartide müük Tallinna esindajate läbi

Aurik «A riad n e» jaoksAurik «Nordland» jaoks
N. Cliristlansen & Co Lai t. 34,
tel. (2) 16-66 ja (2) 21-66. Tel. aadr. «Fach»

Carl F. Gahlnbüek - Vana-Viru 111
tel. (200) 81 ja (20) 704. Tel. a. «Gahlnbäck.

Juhus I Müüa •

iral Huilt ndi,

tarvitatav ruumis ja väljas. Algtunnid (õpetus ostjale) tasuta.
Tartus, Marja tän. nr. 9, lyt. 2, kella 5—6 õhtu.

Ira M

MFJHF t3iUn- VÖtab 'POSTI-
MhHE» tellimisi vastu härra

Henn Maser.


